

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को
दोस्रो चौमासिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन



काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय
२०७२ चैत

प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतको मन्तव्य

काठमाडौं महानगरपालिकाले कानुनमा तोकिएको समयभित्रै आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को दोस्रो चौमासिकको प्रगति समीक्षा गर्न सफल भएको छ । स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्याविधि, २०६९ र नगरपालिकाको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन कार्याविधि, २०६६ बमोजिम नगरपरिषद्बाट स्वीकृत नगर स्तरीय आयोजना र कार्यक्रमहरूको दोस्रो चौमासिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन चैत ७ गतेभित्र स्थानीय विकास मन्त्रालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । २०७२ चैत ४ गते प्रथम चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठक बसी प्रतिवेदन तयार गरेर ७ गतेभित्र मन्त्रालय पेश गर्न लागिएको हो ।

चालू आर्थिक वर्षको दस्रोत चौमासिक सिंगो मुलुकका लागि सहज रहन सकेन । तराईमा भदौदेखि भइरहेको बन्द हडताल र त्यसमा असोजदेखि थपिएको भारतीय नाकामा अवरोधले सिंगो मुलुकमा उपभोग्य सामग्रीको आपूर्ति र मानिसहरूको आवतजातमा कठिनाइ व्यहोर्नुपऱ्यो । आन्दोलन र नाकाबन्दी रोकिए पनि फागुनको अन्तसम्म त्यसको असर देखिएको अवस्था छ । तथापि फागुन महिनाबाट काठमाडौं महानगरपालिकाले विकास निर्माणको कार्यमा गति लिन थालेको छ । चालू आवको बाँकी अवधिमा यसले अभि तीव्रता प्राप्त गर्ने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।

यस्तो राष्ट्रिय प्रतिकुलताका बाबजुद पनि काठमाडौं महानगरपालिकाले आफ्ना नीति, योजना र कार्यक्रम कार्यान्वयनमा उल्लेख्य सफलता हासिल गर्न सफल भएको छ । महानगरपालिकाले समीक्षा अवधिमा भूकम्पबाट क्षति भएका मठ, मन्दिर र अन्य सम्पदाहरूको पुननिर्माण र जिर्णोद्धार कार्य तदारुकताका साथ अधि बढाएको छ । महानगर क्षेत्रलाई सुरक्षित, व्यवस्थित र सुविधा सम्पन्न बनाउने दिशामा भवन निर्माणको मापदण्डमा सामयिक परिमार्जन, सडक विस्तार र सुदृढीकरणमा नीतिगत सुधार र भवनहरूको अनुमगन तथा नियमनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।

चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठकको आयोजना गर्न, विवरणहरू संकलन, संयोजन, विश्लेषण र प्रतिवेदन तयार गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेकोमा म सहरी योजना आयोग सचिवालयलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । समयमै प्रगति विवरण उपलब्ध गराउनु भएकोमा विभाग, आयोजना, कार्यक्रम, एकाइ, महाशाखा, शाखा र वडा कार्यालयहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै, बजेट कार्यान्वयनमा रहेका चुनौती र समस्या तथा त्यसका समाधानका उपाय सम्बन्धमा उपयुक्त राय सुझाव दिने महानगरपालिकाका विभागीय, महाशाखा, शाखा र वडा कार्यालय प्रमुखहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....
रुद्रसिंह तामाङ

प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत

२०७२ चैत ७

विषयसूची

१.	चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठकबारे जानकारी.....	१
२.	कार्यकारी सारांश	२
३.	आव २०७२।०७३ को समग्र आर्थिक विवरण.....	२
	३.१.१ आव २०७२।०७३ को बजेट र खर्चको तुलना	२
	३.१.२ अनुमानित र यथार्थ आय विवरण.....	३
	३.१.३ पुंजीगत सम्पत्ति खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	५
	३.१.४ तलब पारिश्रमिक तथा सुविधाको अनुमानित व्यय विवरण	५
	३.१.५ कार्यालय सञ्चालन खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	७
	३.१.६ पूर्वाधार सेवा सञ्चालन तथा सम्भारको अनुमानित तथा यथार्थ व्यय विवरण	१०
	३.१.७ क्षेत्रगत लगानी	१३
	३.१.८ नेपाल सरकार को.ले.नि.का. माफत प्राप्त अनुदानको रकमको विवरण.....	१४
	३.१.९ आव २०७२।०७३ को राजस्व असुली विवरण.....	१५
४.	क्षेत्रगत समीक्षा	१५
	४.१.१ सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	१५
	४.१.२ वातावरण व्यवस्थापन विभाग.....	१८
	४.१.३ सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन.....	३५
	४.१.४ अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध व्यवस्थापन.....	३६
	४.१.५ राजस्व विभागको क्रियाकलाप.....	३७
	४.१.६ वित्त विभाग	३८
	४.१.७ सहरी पूर्वाधार विकास विभाग.....	३९
	४.१.८ प्रशासन विभाग	५९
	४.१.९ खरिद एकाइ.....	६०
	४.१.१० सामाजिक विकास विभाग	६०
	४.१.११ भवन निर्माण इजाजत विभाग.....	६२
	४.१.१२ कानून महाशाखाका क्रियाकलाप	६३
	४.१.१३ जिन्सी शाखाका क्रियाकलाप.....	६४
	४.१.१४ आन्तरिक लेखा परीक्षण.....	६५
	४.१.१५ वडा नं. ३ को क्रियाकलाप	६५
	४.१.१६ वडा नं. ४ को क्रियाकलाप.....	६६
	४.१.१७ वडा नं. ७ को क्रियाकलाप.....	६६
	४.१.१८ वडा नं. ९ को क्रियाकलाप	६७
	४.१.१९ वडा नं. १० को क्रियाकलाप.....	६८
	४.१.२० वडा नं. १४ को क्रियाकलाप	६८
	४.१.२१ वडा नं. १५ को क्रियाकलाप.....	६९
	४.१.२२ वडा नं. १७ को क्रियाकलाप.....	६९
	४.१.२३ वडा नं. २५ को क्रियाकलाप	७०
	४.१.२४ वडा नं. ३० कार्यालयको क्रियाकलाप.....	७०
	४.१.२५ वडा नं. ३१ कार्यालयको क्रियाकलाप.....	७१
	४.१.२६ वडा नं. ३२ कार्यालयको क्रियाकलाप	७१
	४.१.२७ वडा नं. ३४ कार्यालयको क्रियाकलाप.....	७१
	४.१.२८ दोस्रो चौमासिक प्रगति विवरण पठाउनेको सूची.....	७२

१. चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठकबारे जानकारी

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को दस्रो चौमासिक प्रगति समीक्षा बैठक प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री रुद्रसिंह तामाङको अध्यक्षतामा महानगरपालिकाको कार्यालय, जेडीए बिल्डिङ, सुनधारा, काठमाडौंमा २०७२ चैत ४ गते विहान ७:३० देखि १०:३० बजेसम्म सञ्चालन भएको छ ।

काठमाडौं महानगरपालिकाले चौमासिक प्रगति समीक्षा गर्दा पावरप्व्वाइन्टमार्फत प्रस्तुति र प्रश्नोत्तर तथा अन्तरक्रियालाई आधार बनाइएको छ । बैठकमा सम्बन्धित अधिकारी र कर्मचारीहरूले आ-आफ्नो विवरण, जिज्ञाशा र रायहरू प्रस्तुत गर्नु भएको छ ।

समीक्षा बैठकमा कार्यकारी अधिकृत, विभागीय प्रमुख, आयोजना प्रमुख, कार्यक्रम प्रमुख, महाशाखा प्रमुख, सचिवालय प्रमुख, एकाइ प्रमुख, वडा प्रशासकीय प्रमुख र अन्य कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी सहित कूल ६८ जनाको उपस्थिति रहेको थियो । महानगरपालिका कार्यालयका विभाग, महाशाखा, आयोजना, एकाइ, कार्यक्रम, सचिवालय, शाखा र वडा कार्यालयहरूलाई फागुन २४ गते पत्राचारमार्फत बैठकमा आमन्त्रण गरिएको थियो ।

समीक्षा बैठकमा भौतिक पूर्वाधार विकास विभागका विभागीय प्रमुख श्री उत्तरकुमार रेग्मी, राजस्व विभागका विभागीय प्रमुख श्री नुरनिधि न्यौपाने, वातावरण व्यवस्थापन विभागका विभागीय प्रमुख श्री भैरव बोगटी, प्रशासन विभागका विभागीय प्रमुख श्री ज्ञानेन्द्र कार्की, वित्त विभागका विभागीय प्रमुख श्री बुद्धरत्न मानन्धर, भवन निर्माण इजाजत विभागका विभागीय प्रमुख श्री अर्चना श्रेष्ठ, सम्पदा तथा पर्यटन विभागका विभागीय प्रमुख श्री नारायणबाबु भट्टराई, सामाजिक विकास विभागका विभागीय प्रमुख श्री राज्यप्रकाश प्रधानाङ्ग, सहरी स्वास्थ्य तथा खाद्य पदार्थ नियमन महाशाखाका महाशाखा प्रमुख श्री हरिकुमार श्रेष्ठ, कानून महाशाखाका कानून अधिकृत श्री हरिमाया घिमिरे, सूचना प्रविधि शाखाका शाखा अधिकृत श्री राम सापकोटाले प्रगति विवरण प्रस्तुत गर्नुभएको थियो ।

त्यस्तै, १५ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री गणेश थपलिया, ९ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री विमला कोइरला र २ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री अम्बिका खड्का, ७ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री कुमारी राई, ३५ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री सुलोचना श्रेष्ठ, १२ नं. वडा कार्यालयका प्रशासकीय प्रमुख श्री टंक बरालले विचार प्रस्तुत गर्नु भएको थियो । कार्यक्रमको सञ्चालन वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत श्री हरिबहादुर कुँवरले गर्नु भएको थियो ।

बैठकमा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री रुद्रसिंह तामाङले कार्यालयको आन्तरिक समस्याका विषयमा समीक्षा बैठकमा खुलेर कुरा राख्न सबै अधिकारी र कर्मचारीलाई आग्रह गर्नुभयो । उहाँले विभिन्न वडा कार्यालयको सेवा प्रवाह र कार्य सम्पादन सम्बन्धमा सेवाग्राहीबाट गुनासो आएको तथा केही कर्मचारीबाट सेवाग्राहीबाट नाजायज लाभ लिन खोजेको सूचना प्राप्त भएको भन्दै इमान्दार भएर कार्य गर्न सचेत पार्नुभयो । वातावरण व्यवस्थापन विभाग, राजस्व विभाग र भवन निर्माण इजाजत विभागलाई आफ्नो वार्षिक योजना र कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी लक्ष्य हासिल गर्न थप सक्रियता बढाउन निर्देशन दिनुभयो । उहाँले प्रतिकूल परिस्थितिका बाबजुद महानगरपालिकाले समीक्षा अवधिमा सराहनीय कार्य गर्न सफल भएको भन्दै कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद समेत दिनुभयो ।

प्राप्त विवरण, प्रस्तुत विचार, राय, सुझाव, गुनासो, जवाफ, विद्यमान कानून, मापदण्डलगायतको अध्ययन गरी यो चौमासिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

२. कार्यकारी सारांश

आव २०७२/०७३ को दोस्रो चौमासिक बजेट कार्यान्वयनको अवस्था हेर्दा विकास निर्माणको अवस्था मध्यम स्तरको देखिन्छ । पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास खर्चका लागि चालू आवमा विनियोजित रकममध्ये पहिलो र दोस्रो चौमासिकमा गरी २२.२४ प्रतिशत रकम खर्च भएको छ । कूल २ अर्ब ८७ करोड ७० लाख १७ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरिएकोमा समीक्षा अवधिमा ६३ करोड ९८ लाख ५३ हजार ४ सय ५० रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

समीक्षा अवधिमा आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि विनियोजित कूल बजेट रकमको २३.१४ प्रतिशत खर्च भएको छ । चालू आवको लागि २६ औं नगर परिषदले ४ अर्ब ६ करोड ७ लाख ८७ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको थियो । दोस्रो चौमासिकसम्म ९३ करोड ९६ लाख ७५ हजार रुपैयाँ खर्च भएको छ । समीक्षा अवधिमा तलब, पारिश्रमिक, सुविधा खर्च शीर्षकमा विनियोजन गरिएको कूल वार्षिक बजेटको ५६.३० प्रतिशत खर्च भएको छ ।

राजस्व असुलीमा प्रथम चौमासिक अवधि काठमाडौं महानगरपालिकाका लागि उत्साहप्रद रहेको भए पनि दोस्रो चौमासिक भने उत्साहप्रद रहन सकेन । महानगरपालिकाले आफ्नो आन्तरिक राजस्व परिचालन गत आवको पहिलो चौमासिक अवधिको तुलनामा चालू आवको सोही अवधिमा १६ प्रतिशतले वृद्धि गरेको थियो भने चालू आवको लक्ष्यको तुलनामा राजस्व परिचालन १३ प्रतिशतले अधिक भएको थियो । तर काठमाडौं महानगरपालिकाले चालू आवको दोस्रो चौमासिकमा भने लक्ष्यभन्दा २४ प्रतिशत कम अर्थात लक्ष्यको ७६ प्रतिशत मात्र असुली गरेको छ । काठमाडौं महानगरपालिकाले दोस्रो चौमासिकमा १९ करोड ५४ लाख ९७ हजार ५ सय रुपैयाँ संकलन गर्ने लक्ष्य राखेको थियो । यो अवधिमा १४ करोड ७७ लाख ६४ हजार ६ सय ३२ रुपैयाँ मात्र असुली भएको छ ।

साउनदेखि फागुनसम्म महानगरपालिकाले कर राजस्वबाट ४९ करोड ५४ लाख ६५ हजार रुपैयाँ असुल गरेको छ । यो वार्षिक लक्ष्यको ६४ प्रतिशत हो । समीक्षा अवधिमा घरजग्गा कर लक्ष्यको तुलनामा ७४ प्रतिशत मात्र असुली भएको छ । काठमाडौं महानगरपालिकाले दोस्रो चौमासिकका लागि १४ करोड ४५ लाख रुपैयाँको लक्ष्य राखेको थियो । तर, यो अवधिमा १० करोड ४३ लाख रुपैयाँ मात्र असुल हुन सकेको छ । काठमाडौं महानगरपालिकाको प्रमुख आम्दानी स्रोत घरजग्गा कर हो । कूल आन्तरिक राजस्वमा घरजग्गा करको भार ७२ प्रतिशत रहेको छ ।

काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय राष्ट्रिय सभागृहबाट बाहिर सरेपछि सभागृहको आम्दानीमा सकारात्मक प्रभाव परेको छ । हल भाडाबाट सभागृहले ११ लाख २६ हजार रुपैयाँ राजस्व आम्दानी गरेको छ । आगामी चौमासिकमा सभाहलको आम्दानी उल्लेख्य बढ्ने अपेक्षा गरिएको छ । यसैगरी, रत्नपार्क सशुल्क खुला गरेपछि राजस्वमा राम्रो प्रभाव परेको छ । शितलताका लागि गर्मी समयमा आगन्तुक आकर्षित हुने भएको हुनाले आगामी चौमासिकमा रत्नपार्कको आम्दानीमा अभूत सकारात्मक प्रभाव पर्ने अपेक्षा गरिएको छ । करटोली परिचालन, सचेतना अभियान र ताकेतालाई समेत तीव्रता दिइएका कारण आगामी असारसम्म आन्तरिक कर राजस्वको लक्ष्य हासिल हुने संकेत देखिएको छ ।

३. आव २०७२।०७३ को समग्र आर्थिक विवरण

३.१.१ आव २०७२।०७३ को बजेट र खर्चको तुलना

लेखा संकेत	वजेट शीर्षक	आ.व. २०७१/०७२ को	आ.व. २०७०२/०७३ को		वार्षिकमा हालसम्मको प्रगति %
		असार महिनासम्मको यथार्थ	वजेटमा विनियोजन	फागुन महिनासम्मको खर्च	

		व्यय तर्फ				
१		पुजिगत सम्पत्ति स्वर्च	२२,४७७,५५२।०३	५७९,७२०,०००।००	१३,८३४,८५३।१८	२।३९
७		तलब, पारिश्रमिक, सुविधा स्वर्च	३३९,१७७,२३०।८१	४०९,७००,०००।००	२३०,६७६,२५७।१७	५६।३०
७		कार्यालय सञ्चालन स्वर्च	१३२,५३१,९३४।५९	१९४,३५०,०००।००	५५,३१०,४६५।३१	२८।४६
८		पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास स्वर्च	१,३१२,०६१,९५५।५९	२,८७७,०१७,०००।००	६३९,८५३,४५८।०५	२२।२४
		जम्मा	१,८०६,२४८,६७३।०२	४,०६०,७८७,०००।००	९३९,६७५,०३३।७१	२३।१४
		आय तर्फ				
लेखा संकेत		वजेट शीर्षक	आ.व. २०७१/०७२	आ.व. २०७२/०७३ को		
			असार महिनासम्मको यथार्थ	अनुमान र प्रस्तावित	फागुन महिनासम्मको आय	वार्षिकमा हालसम्मको प्रगति %
९		आफुनै श्रोतबाट आय	१,१००,५३८,९७३।८०	१,५३७,३३३,०००।००	८१४,९७९,४२२।९०	५३।०१
		स्थानीयकर आय	६७५,६३९,५८४।६१	७८१,९९०,०००।००	४९९,४६५,४७०।०६	६३।८७
		गैहकर आय	४२४,८९९,३८९।१९	७५५,३४३,०००।००	३१५,५१३,९५२।८४	४१।७७
९		अन्य श्रोतबाट आय	९४८,८६९,०२३।९४	१,८११,७९८,०००।००	४४०,००१,१४०।७६	२४।२९
		नेपाल सरकार सहयोग अन्य	४८९,४९८,०२३।९४	१,५९२,७००,०००।००	३६३,८०१,८८०।००	२२।८४
		एम.सी.पी.एम अनुदान	१६७,३५१,०००।००	२३०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००	
		स्थानीय विकास शुल्क	२९२,०२०,०००।००	३२०,०००,०००।००		
		अन्य निकाय सहयोग		५०,०००,०००।००	१६,१९९,२६०।७६	३२।४०
		गतवर्षको मौज्जात				
		जम्मा	२,०४९,४०७,९९७।७४	३,३४९,१३१,०००।००	१,२५४,९८०,५६३।६६	३७।४७

३.१.२ अनुमानित र यथार्थ आय विवरण

लेखा संकेत	वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१/०७२	आ.व. २०७२/०७३ को		
				असार महिनासम्म	अनुमानित आय	फागुन महिनासम्मको स्वर्च
९०	०१	००	मालपोतचरजगगाकर	५२७,७८७,३९५.२९	५८६,०००,०००.००	३७३,३७१,९९४.२६
९०	०२	००	सम्पत्ति बहाल कर	९७,००५,२७३.३२	१३०,०००,०००.००	७४,८२३,५८२.४८
९०	०४	००	वार्षिक सवारी कर	२,७३५,४१४.०५	८,४९०,०००.००	१,९४१,६३०.३८
९०	०६	००	मनोरन्जन कर	-	२,५००,०००.००	४,८५०.६६
९०	०८	००	विज्ञापन कर	६,२३७,८४३.८५	५,०००,०००.००	१९,१४३,७४०.५७
९०	१०	००	व्यवसाय कर	४१,८७३,६५८.१०	५०,०००,०००.००	३०,१७९,६७१.७१
स्थानीयकर आय				६७५,६३९,५८४.६१	७८१,९९०,०००.००	४९९,४६५,४७०.०६

लेखा संकेत	वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१२०७२	आ.व. २०७२२०७३ को		
९१	०१	००	शुल्क आय	१२३,८२३,७५४.९९	२०१,३००,०००.००	१६७,१८३,९४४.२५
९२	०१	००	आफ्नै सम्पत्तिबाट आय	१९,५९३,०९२.५३	२१,९७५,०००.००	१२,१३२,७५२.६१
९२	०२	००	एफ.एम. स्टुडियोबाट आय	-	-	-
९३	००	००	लगानीबाट आय	१६,५८८,९३५.७०	१५,०००,०००.००	११,७६०,२४४.८१
९४	०१	००	साधारण दस्तुर आय	४९,४८८,२९३.७०	१६०,९५०,०००.००	५३,९९०,७४३.९१
९४	०२	००	अन्य दस्तुर	१६६,५७८,७७७.१५	२९२,१००,०००.००	३३,२२६,४६७.६३
९४	०३	००	अन्य बिक्री	१८७,४८७.८०	३,५००,०००.००	४,११७,१९२.२०
९४	०४	००	दण्डजरिवाना	२४,७६७,०४२.८८	२०,५१८,०००.००	९,७७३,४३२.५९
९४	०५	००	अन्य आय त्रिमा क्षतिपूर्ति	१५,०७४,२५०.००	४०,०००,०००.००	-
गैहकर आय				४१६,१०१,६३४.७५	७५५,३४३,०००.००	२९२,१८४,७७८.००
९५	००	००	अनुदान र सहयोग	९४८,८६९,०२३.९४	१,७६३,३००,०००.००	४४०,००१,१४०.७६
९६	००	००	विविध आय करारहरू	८,५१७,२८६.१६	-	२३,३२९,१७४.८४
९७	००	००	विगत वर्षको आम्दानी	२८०,४६८.२८	-	-
जम्मा				२,०४९,४०७,९९७.७४	३,३००,६३३,०००.००	१,२५४,९८०,५६३.६६
आफ्नै श्रोतबाट आय				१,१००,५३८,९७३.८०	१,५३७,३३३,०००.००	८१४,९७९,४२२.९०
बाह्य श्रोतबाट आय				९४८,८६९,०२३.९४	१,७६३,३००,०००.००	४४०,००१,१४०.७६
३५	००	००	मौज्दात		९४,८८०,०००.००	
३५	००	०१	गत वर्षको बैंक मौज्दात		९४,८८०,०००.००	
३६	०१	०१	नगद मौज्दात			
३७	०१	०१	का.म.पा. विशेष कोष			
कूल जम्मा				२,०४९,४०७,९९७.७४	३,३९५,५१३,०००.००	१,२५४,९८०,५६३.६६

३.१.३ पुंजीगत सम्पत्ति खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत न.	आ.व. २०७१।०७२	आ.व. २०७२।०७३ को व्यय	
					असार महिनासम्मको यथार्थ	संसोधित बजेट रकम	फागुन महिनासम्मको रर्च
११	००	००	भवन			(२४७,५००,०००।००	(
११	०१	००	आफ्नै जग्गामा भवन	२.१५		२४७,५००,०००।००	
१३	००	००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर		४,२२६,४०३।४०	११,०००,०००।००	१,१६६,८८३।२०
१३	०१	००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर	२.११	४,२२६,४०३।४०	११,०००,०००।००	१,१६६,८८३।२०
१४	००	००	कार्यालय उपकरण अन्य		५,३३०,१३२।६५	१२८,३२०,०००।००	५,४२८,११९।७९
१४	०१	००	कार्यालय उपकरण अन्य	२.११	५,३३०,१३२।६५	१२८,३२०,०००।००	५,४२८,११९।७९
१५	००	००	फर्निचर र फिटिस्		१,९९७,६६५।९८	२,५००,०००।००	१७९,७७८।१९
१५	०१	००	फर्निचर र फिटिस्	२.११	१,९९७,६६५।९८	२,५००,०००।००	१७९,७७८।१९
१६	००	००	सवारी साधनहरू		५,५१६,५५०।००	१६,०००,०००।००	८२२,२९५।००
१६	०१	००	सवारी साधनहरू	२.११	५,५१६,५५०।००	१६,०००,०००।००	८२२,२९५।००
१७	००	००	यन्त्र तथा उपकरण		४०६,८००।००	२६,०००,०००।००	६,२३७,७७७।००
१७	०१	००	यन्त्र तथा उपकरण	२.११	४०६,८००।००	२६,०००,०००।००	६,२३७,७७७।००
२१	०१	००	दिर्घकालीन ऋण		५,०००,०००।००	४३,९००,०००।००	
२१	१२	०४	आयोजनालाइ ऋण सापटी	२.१८.१	५,०००,०००।००	४३,९००,०००।००	
			पूँजीगत सम्पत्ति स्वर्च		२२,४७७,५५२।०३	५७९,७२०,०००।००	१३,८३४,८५३।१८

३.१.४ तलब पारिश्रमिक तथा सुविधाको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत न.	आ.व. २०७१।०७२	आ.व. २०७२।०७३ को व्यय	
					असार महिनासम्म व्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको स्वर्च
७०	०१	००	तलब र पारिश्रमिक		२०९,९३८,९३३।१०	२१०,८००,०००।००	१३४,९९५,२६५।८४
७०	०१	०२	स्थायी कर्मचारी	२.१.१	१८१,६३७,४६९।६२	१८२,०००,०००।००	११६,९६५,०९३।२५

७०	०१	०४	करार कर्मचारी	२.१.१	२७,३५७,४६३।४८	२८,०००,०००।००	१७,७८९,१७२।५९
७०	०१	०७	अन्य सल्लाहकार	२.१.१	९४४,०००।००	८००,०००।००	२४१,०००।००
७०	०३	००	कर्मचारी लुगा खर्चभत्ता		१५,१६५,९४२।२५	१७,०००,०००।००	१४,३१२,६५६।००
७०	०३	०१	कर्मचारी लुगा खर्च भत्ता	२.२.३	१५,१६५,९४२।२५	१७,०००,०००।००	१४,३१२,६५६।००
७०	०४	००	कर्मचारी सञ्चय कोष थप		१६,८१८,३९८।५९	१८,२००,०००।००	१०,११२,४३२।०५
७०	०४	०१	सञ्चय कोष थप	२.१.१	१६,८१८,३९८।५९	१८,२००,०००।००	१०,११२,४३२।०५
७०	०६	००	ओभर टायम भत्ता		५,१२१,२५८।२५	४,०००,०००।००	५४६,६७७।५०
७०	०६	०१	कर्मचारी ओ.टा.भत्ता	२.२.१	५,१२१,२५८।२५	४,०००,०००।००	५४६,६७७।५०
७०	०७	००	औषधि उपचार खर्च		२,८०३,३०२।१७	२,५००,०००।००	२,२५८,७६८।००
७०	०७	०१	कर्मचारी औषधि उपचार खर्च	२.२१.३	२,८०३,३०२।१७	२,५००,०००।००	२,२५८,७६८।००
७०	०८	००	महंगी भत्ता		११,७९८,९३३।२५	१२,०००,०००।००	७,०६१,२६६।६७
७०	०८	०१	महंगी भत्ता	२.२.१	११,७९८,९३३।२५	१२,०००,०००।००	७,०६१,२६६।६७
७०	०९	००		२.२.२	९,६०१,७५१।६८	९,०००,०००।००	६,६३२,०४९।७५
७०	०९	०१	सुरक्षा कर्मचारी राशन	२.२.१	९,६०१,७५१।६८	९,०००,०००।००	६,६३२,०४९।७५
७०	१२	००	अन्य भत्ता		३६,०६४,३७१।५२	३८,६००,०००।००	२२,६३७,३३९।६०
७०	१२	०१	प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता	२.२.१	१,८९६,६५४।९०	३,१००,०००।००	२,७४६,०८९।६०
७०	१२	०३	परिवहन भत्ता	२.२.१	१२४,८७५।००	५००,०००।००	
७०	१२	०४	महानगर भत्ता	२.२.१	३४,०४२,८४१।६२	३५,०००,०००।००	१९,८९१,२५०।००
७०	१३	००	कर्मचारी बीमा		४,३०८,७७३।१५	५,६००,०००।००	२,४६०,२००।००
७०	१३	०१	कर्मचारी सामूहिक बीमा	२.२१.३	७३,१७३।१५	१,१००,०००।००	
७०	१३	०२	कर्मचारी बीमा थप	२.२१.३	४,२३५,६००।००	४,५००,०००।००	२,४६०,२००।००
७०	१५	००	कर्मचारी अबकाश खर्च		२७,५५५,५६६।८५	९२,०००,०००।००	२९,६५९,६०१।७६
७०	१५	०१	उपदान	२.२१.१		४०,०००,०००।००	८,७३३,८५३।२०
७०	१५	०२	निवृत्ति भरण	२.२१.१		२०,०००,०००।००	७,७७६,२१२।९२
७०	१५	०३	सञ्चित बिदाको रकम	२.२१.१	११,७७८,७३९।१९	१५,०००,०००।००	६,२८९,४२६।५३
७०	१५	०४	सञ्चित उपचार खर्च	२.२१.२	१५,७७६,८२७।६६	१७,०००,०००।००	६,८६०,१०९।११
			तलव, पारिश्रमिक, सुविधा खर्च		३३९,१७७,२३०।८१	४०९,७००,०००।००	२३०,६७६,२५७।१७

३.१.५ कार्यालय सञ्चालन खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१।०७२	आ.व. २०७२।०७३ को व्यय	
					असार महिनासम्म व्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको खर्च
७१	०१	००	उपयोग खर्च		५,९६६,११९।७६	९,०००,०००।००	४,६८४,५९३।४९
७१	०१	०१	विद्युत महसूल	२.४.१	४,५५६,२१७।६५	५,५००,०००।००	३,५५७,१४७।२९
७१	०१	०२	स्वामेपानीरधारा महसूल	२.४.१	१,४०९,९०२।११	३,५००,०००।००	१,१२७,४४६।२०
७१	०२	००	मालसामान		१८,८६२,०३९।६५	२०,८५०,०००।००	५,०७४,३६२।४५
७१	०२	०१	मसलन्द तथा छपाई	२.४.३	८,७६८,६५६।२४	१२,९५०,०००।००	२,४६४,९०३।८१
७१	०२	०३	पत्रपत्रिकारपुस्तक खरिद	२.८.१	७३५,२९१।००	७००,०००।००	३००,८७०।८०
७१	०२	०५	कार्यालय मालसामान	२.७	९,३५८,०९२।४१	७,२००,०००।००	२,३०८,५८७।८४
७१	०३	००	सेवा तथा तालिम		४६,२०२,४३२।७५	५६,१५०,०००।००	२३,१२४,९९३।००
७१	०३	०१	जनशक्ति तालिम	२.१२.१	१,४९४,५६१।००	५,०००,०००।००	९३५,६८०।००
७१	०३	०३	अनुसन्धान र सर्भे	२.१२.३	((
७१	०३	०४	बैठक तथा समिति भत्ता	२.२.२	१,९४७,६००।००	१,६५०,०००।००	८६७,५६५।००
७१	०३	०५	बैठक तथा समिति खर्च	२.१०.१	३५२,२४०।००	५००,०००।००	१६२,३८५।००
७१	०३	०६	लेखा परीक्षण शुल्क	२.४.१	७५०,०००।००	२,५००,०००।००	
७१	०३	०७	लेखा परीक्षण खर्च	२.४.१	३०,९७०।००	२००,०००।००	२,८६५।००
७१	०३	०८	परामर्श शुल्क	२.१६.६	७७९,३५९।५०	१,२५०,०००।००	४५९,९१०।००
७१	०३	०९	कानूनी सल्लाहकार तथा अन्य शुल्क	२.१६.६		६००,०००।००	
७१	०३	११	सदस्यता दर्ता र नवीकरण शुल्क	२.१३.२	६२६,३६५।२५	७००,०००।००	२००,०००।००
७१	०३	१२	कर्मचारी पुरस्कार	२.१३.४	६०,५००।००	५००,०००।००	३४५,०००।००
७१	०३	१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२.२१	४०,०००,०००।००	४०,०००,०००।००	२०,०००,०००।००
७१	०३	१४	धुलाई खर्च	२.४.१	१७,१८०।००	५०,०००।००	
७१	०३	१५	अन्य सेवा	२.४.१	१४३,६५७।००	३,२००,०००।००	१५१,५८८।००
७१	०४	००	सूचना तथा विज्ञापन खर्च	२.४.२	७,५०८,७४९।७०	६,६००,०००।००	६,२४८,८९९।८७
७१	०४	०१	सूचना प्रकाशन कार्यक्रम सम्बन्धी	२.४.१	७,३९५,७४९।७०	६,५००,०००।००	६,१९४,८९९।८७
७१	०४	०२	शुभकामना, प्रचार प्रसार र विज्ञापन	२.४.१	११३,०००।००	१००,०००।००	५४,०००।००
७१	०५	००	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता		७१८,०१५।१०	१,५००,०००।००	१,७४०,४३३।९६
७१	०५	०१	भ्रमण खर्च	२.३	२९५,५९५।००	५००,०००।००	७६४,०००।००

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१।०७२	आ.व. २०७२।०७३ को ब्यय	
					असार महिनासम्म ब्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको खर्च
७१	०५	०२	दैनिक भत्ता	२.३	३०१,९१५।१०	५००,०००।००	८००,५९८।९६
७१	०५	०३	अन्य खर्च	२.३	१२०,५०५।००	५००,०००।००	१७५,८३५।००
७१	०७	००	सवारी साधन सञ्चालन खर्च		१,५९८,४१३।५१	२०,५००,०००।००	७६६,३७०।६१
७१	०७	०२	सवारी बीमा	२.४.१	२५,९३१।३०	१,५००,०००।००	
७१	०७	०३	मर्मत सम्भार	२.६	१८४,७००।००	१,०००,०००।००	२४,७४७।००
७१	०७	०४	पेट्रोलरडिजेल	२.१२.५	१,३८७,७८२।२१	१८,०००,०००।००	७४१,६२३।६१
७१	०८	००	सञ्चार खर्च		३,१७९,३२६।७४	५,०५०,०००।००	१,६०९,५१०।६७
७१	०८	०१	हुलाकरकुरियर सेवा	२.४.१		५०,०००।००	
७१	०८	०२	टेलिफोन तथा फ्याक्स	२.४.१	१,९०१,३८४।६०	३,५००,०००।००	१,६०४,१९९।६७
७१	०८	०३	ईमेल र इण्टरनेट	२.४.१	१,२७७,९४२।१४	१,५००,०००।००	५,३११।००
७१	०९	००	मर्मत तथा सम्भार		१,५१४,१४६।९१	९,८००,०००।००	७०१,२५७।१५
७१	०९	०१	भवन मर्मत	२.६	६८४,४९३।४१	५,५००,०००।००	१३४,९६६।८०
७१	०९	०२	भाडाको अन्य भवन मर्मत	२.६			
७१	०९	०३	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर मर्मत	२.६	३९०,७७२।२५	२,०००,०००।००	१७७,७२६।४०
७१	०९	०४	अन्य कार्यालय उपकरण मर्मत	२.६	१९५,३९५।००		
७१	०९	०५	फर्निचर मर्मत	२.६	२३३,९९४।२५	१,५००,०००।००	१३,५००।००
७१	०९	०७	अन्य मर्मत	२.६	९,४९२।००	८००,०००।००	३७५,०६३।९५
७१	१०	००	भाडा, दस्तुर, शुल्क र करहरू		१,१५४,८५२।७०	२,२००,०००।००	२,७५६,३६५।२१
७१	१०	०१	कार्यालय भवन भाडा	२.५	१,०५०,४०६।८०	१,७००,०००।००	२,७२७,८७७।५६
७१	१०	०५	कर दस्तुर	२.५	१०४,४४५।९०	५००,०००।००	२८,४८७।६५
७१	१०	०६	लाईसेन्स दस्तुर				
७१	११	००	वित्तीय खर्च		२८,८३१,७२८।६०	३०,१००,०००।००	(
७१	११	०१	वैडु दस्तुर	२.४.१		१००,०००।००	
७१	११	०२	ऋणको ब्याज	२.२०	२८,८३१,७२८।६०	३०,०००,०००।००	
७१	११	०३	प्रतिबद्धता शुल्क ऋडुरभन्सार	२.४.१			
७२	००	००	अनुदान तथा अन्य खर्च		१,८४६,०३०।६९	५,७००,०००।००	३,९३८,११४।०६

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१।०७२	आ.व. २०७२।०७३ को ब्यय	
					असार महिनासम्म ब्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको खर्च
७२	०२	००	आर्थिक सहायता	२.१३.३	६८,०००।००	१००,०००।००	८७,०००।००
७२	०२	०१	विशेष अनुदान	२.१६.८		१,०००,०००।००	(
७२	०३	००	सेमिनार,वर्कशप,गोष्ठी	२.१२.१	४१६,१००।९४	३,०००,०००।००	२,९२३,३८१।४३
७२	०६	००	राष्ट्रिय उत्सव	२.१२.३	१,३६१,९२९।७५	१,६००,०००।००	९२७,७३२।६३
७२	०७	००	बीमा			५००,०००।००	
७२	०७	०७	अन्य सम्पत्ति विमा	२.४.१	(५००,०००।००	
७२	०८	००	स्वागत अतिथी सत्कार		२,६४४,३७६।००	३,५००,०००।००	२,५५८,६८६।२०
७२	०८	०३	उपहार	२.१०.१	३७२,००८।९०	१,०००,०००।००	१९५,६१४।३०
७२	०८	०४	अतिथी सत्कार तथा जलपान	२.१०.१	२,२७२,३६७।१०	२,५००,०००।००	२,३६३,०७१।९०
७२	०९	००	पूजा खर्च		४३५,३६१।००	७००,०००।००	६०,५००।००
७२	०९	०१	दशै तिहारमा समेत पूजा खर्च	२.१०.१	४३५,३६१।००	७००,०००।००	६०,५००।००
७२	१०	००	अन्य विविध खर्च		७,३९७,३७०।४८	५,०००,०००।००	१,४३८,२२४।००
७२	१०	०१	अन्य विविध खर्च	२.१०.१	७,३९७,३७०।४८	५,०००,०००।००	१,४३८,२२४।००
७३	००	००	अन्य व्यवस्था तथा नोकसानीहरू				
७३	०१	००	जिन्सी सामान नोकसानी व्यवस्था	२.१०.२			
७४	००	००	हास कट्टी		(९,०००,०००।००	(
७४	०४	००	उपकरण कम्प्युटरमा हास कट्टी	२.१६.६		२,५००,०००।००	
७४	०५	००	अन्य उपकरणमा हास कट्टी	२.१६.६		२,०००,०००।००	
७४	०६	००	फर्निचर फिक्स्चरमा हास कट्टी	२.१६.६		१,५००,०००।००	
७४	०७	००	सवारी साधन	२.१६.६		२,०००,०००।००	
७४	०८	००	स)यन्त्र तथा उप(करणमा हास	२.१६.६		१,०००,०००।००	
७५	००	००	आम्दानी फिर्ता खर्च		४,६६५,९७१।००	५,८००,०००।००	२११,२९०।१८
७५	०१	००	चालु वर्षको आम्दानी फिर्ता				
७५	०१	०१	जि.वि.स.मालपोत	२.१९			
७५	०१	०२	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२.१९	४,६४९,०९१।००	५,०००,०००।००	
७५	०२	००	विगत वर्षको आम्दानी फिर्ता				
७५	०२	०३	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२.१९	१६,८८०।००	८००,०००।००	२११,२९०।१८

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आ.व. २०७१/०७२	आ.व. २०७२/०७३ को व्यय	
					असार महिनासम्म व्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको खर्च
७६	००	००	बिगत वर्षको खर्च		७,०००।००	२,४००,०००।००	३९६,८६४।४६
७६	०३	००	सेवाको बक्यौता	२.१०.२		९००,०००।००	
७६	०४	००	अन्य बक्यौता	२.१०.२		५००,०००।००	३९६,८६४।४६
७६	०५	००	पेशकी फछर्यौटाबाट खर्च	२.१०.२	७,०००।००	१,०००,०००।००	
			कार्यालय सञ्चालन जम्मा		१३२,५३१,९३४।५९	१९४,३५०,०००।००	५५,३१०,४६४।३१

३.१.६ पूर्वाधार सेवा सञ्चालन तथा सम्भारको अनुमानित तथा यथार्थ व्यय विवरण

लेखा संकेत			वजेट शीर्षक	संकेत नं.	आर्थिक वर्ष २०७१/७२	आ.व. २०७२/०७३ को व्यय	
					असार महिनासम्म व्यय	अनुमान	फागुन महिनासम्मको खर्च
८०	००	००	पूर्वाधार सुधार		२२७,७०९,९६२।५७	७६९,५००,०००।००	११०,४५५,३३६।२१
८०	०१	००	सडक, फुटपाथ तथा पार्किंग	२.१६.२	२०८,९२३,७३९।००	५७५,०००,०००।००	२६,३९१,०३१।०६
८०	०३	००	सडक बत्ति ने.बि.प्रा.लाई दिन समेत	२.१२.६	१,९९६,४५३।४६	७२,५००,०००।००	२,३४०,०००।००
८०	०७	००	वडा स्तरीय विकास नयां योजना	२.१६.२	१६,७८९,७७०।११	१२२,०००,०००।००	८१,७२४,३०५।१५
८१	००	००	वातावरण सुधार		२०,०७६,३२८।०९	१५१,७१२,०००।००	५,२७५,४८८।०१
८१	०१	००	ढल निकास	२.१६.२	२,३३२,०९७।००	५,०००,०००।००	
८१	०३	००	खानेपानी	२.१६.२	११३,०००।००	५००,०००।००	
८१	०४	००	पार्कहरू	२.१६.२	४,६६५,९७५।३४	९,२००,०००।००	४६९,८३३।००
८१	०५	००	सार्वजनिक शौचालय	२.१२.५		५,०००,०००।००	
८१	०६	००	ल्याण्डफिल्ड ट्रान्सफर स्टेशन व्य	२.१२.५	१०,३०६,०२४।७९	२७,०१२,०००।००	४,४४१,९०८।०१
८१	०८	००	क्षेत्र सडक सर(सफाई खर्च	२.१२.५	२,६५९,२३०।९६	५,०००,०००।००	३६३,७४७।००
८१	०९	००	फोहर सङ्कलन खर्च नीजि क्षेत्र सहभागिता	२.१२.५		१००,०००,०००।००	
८३	००	००	सामाजिक सेवा		(((
८३	०७	००	हस्पिटल अकुपञ्चर	२.१६.३			

८५	०१	००	जन(स्वास्थ्य)		१,४५६,६५४।००	३,०००,०००।००	१४६,९००।००
८५	०१	०१	मृत जीवजन्तु सद्गत	२.१६.३	१,४४१,६५४।००	१,४००,०००।००	
८५	०१	०२	छाडागाई नियन्त्रण	२.१६.३	१५,०००।००	१००,०००।००	
८५	०१	०३	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण	२.१६.३		१,५००,०००।००	१४६,९००।००
८६	०१	००	समाज कल्याण अन्य सेवा		१४६,४७४,६५३।७६	१९४,३००,०००।००	१३१,२९५,६४५।००
८६	०१	२२	सामुदायिक विकास	२.१६.३	१४४,६६६,७३३।७६	१८८,३००,०००।००	१३०,३२५,२३०।००
८६	०१	२३	प्रकोप र विपद व्यवस्थापन	२.१६.३			
८६	०१	२४	शिक्षा तथा खेलकूद	२.१६.३	१,६९४,९२०।००	५,५००,०००।००	९५०,४१५।००
८६	०१	२८	बिभिन्न संघसंस्थालाई कार्यक्रम अनुदान	२.१६.३	११३,०००।००	५००,०००।००	२०,०००।००
८६	०२	००	जन(स्वास्थ्य) अन्य सेवा		७,८१३,१०२।६२	२९,९००,०००।००	२,३०२,५५१।७५
८६	०२	०१	राष्ट्रिय भिटामिन "ए" कार्यक्रम	२.१६.३	१,०१२,४८१।७५	१,२००,०००।००	१८४,८५९।८८
८६	०२	०३	महामारी रोग नियन्त्रण	२.१६.३	११३,२५२।३२		
८६	०२	०५	स्वाद्य सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२.१६.३	३६४,०६१।९८	१,५००,०००।००	
८६	०२	०६	स्वास्थ्य शिविर	२.१६.३	७८,३०४।००	५००,०००।००	
८६	०२	१०	कर्मचारी स्वास्थ्य परीक्षण	२.१६.३		१,५००,०००।००	
८६	०२	१८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य	२.१६.३	६,२४५,००२।५७	२५,२००,०००।००	२,११७,६९१।८७
८६	०३	००	सम्पदा रपर्यटन अन्य सेवा		१३१,६६८,३३१।८३	४९६,६००,०००।००	६१,८८७,३३९।४३
८६	०३	०१	हनुमान ढोका संरक्षण आयोजना	२.१६.८	१२५,०९४,२१९।२५	३२९,८००,०००।००	५७,०५१,३१७।४७
८६	०३	०३	सम्पदा संरक्षण अन्य कार्यक्रम	२.१६.२	६,००३,६८१।५८	५७,७००,०००।००	३,५६५,७३२।६९
८६	०३	०४	योजनाहरू	२.१६.८	५७०,४३१।००	१०९,१००,०००।००	१,२७०,२८९।२७
८६	०४	००	सूचना तथा सञ्चार अन्य		९,१९१,९३०।९१	१२,६००,०००।००	६६३,५१७।५०
८६	०४	०२	उपकरण मर्मत सम्भार	२.१६.४	८७,१७९।५०	२००,०००।००	
८६	०४	०३	प्रत्यक्ष प्रसारण	२.१६.४		५०,०००।००	
८६	०४	०५	प्रेस भेटघाट कार्यक्रम	२.१६.४		१५०,०००।००	
८६	०४	०६	महानगर बुलेटीन र पत्रिका प्रकाशन	२.१६.४		२,४५०,०००।००	१८७,८४७।५०
८६	०४	१७	वार्षिक उत्सव	२.१६.४	४७,८८५।००	५०,०००।००	२४,८६०।००
८६	०४	१९	पुस्तकालय व्यवस्था	२.१६.४		१००,०००।००	
८६	०४	२२	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम (नेपाल टेलीभिजन)	२.१६.४			

					९,०५६,८६६।४१	५,०००,०००।००	
८६	०४	२३	रोयल्टीरपुरस्कार	२.१६.४		१००,०००।००	
८६	०४	२८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय रोयल्टी	२.१६.५		३००,०००।००	
८६	०४	२९	सूचना तथा सञ्चारका अन्य कार्य	२.१६.६		४,२००,०००।००	४५०,८१०।००
८६	०५	००	सार्वजनिक निर्माण अन्य सेवा		१२५,३६९,८०८।५०	२८०,०००,०००।००	७७,४०४,९८१।३१
८६	०५	०१	चालु योजना	२.१६.२	११७,१६९,८७३।५०	२००,०००,०००।००	७४,७१६,००४।५६
८६	०५	०४	नयां योजनाहरू (अन्य)	२.१६.२	८,१९९,९३५।००	८०,०००,०००।००	२,६८८,९७६।७५
८६	०७	००	सूचना प्रणाली अन्य सेवा		८,५८२,७५८।८०	२६,४००,०००।००	२९२,६७०।००
८६	०७	०८	सूचना प्रणाली केन्द्र	२.१६.१	८,५८२,७५८।८०	२६,४००,०००।००	२९२,६७०।००
८६	०८	००	शहरी विकास अन्य सेवा		१४,१६९,६२०।७७	९७,५००,०००।००	३,२५९,३०२।०६
८६	०८	०१	शहरी योजना	२.१६.१	१४,१६९,६२०।७७	९७,५००,०००।००	३,२५९,३०२।०६
८६	११	००	महिला विकास कार्यक्रम		८०८,७६३।२५	१३,९५०,०००।००	३,१५३,३९९।४०
८६	११	२१	महिला सिपमुलक कार्यक्रम		६११,०४९।२५	४,५००,०००।००	२,९६९,८५१।९१
८६	११	२२	महिला तथा बाल विकास कार्यक्रम		१९७,७१४।००	९,४५०,०००।००	१८३,५४७।४९
८६	१२	००	बिशेष कार्यक्रम		१०८,७८७,३७१।६८	२२३,५००,०००।००	१,०६०,४०५।२६
८६	१२	१६	दक्षिण एशियाली सहयोग संगठन सार्क		१०८,७८७,३७१।६८		
डट	ज्ञद	ज्ञठ	पुन निर्माण कार्यक्रम			२२३,५००,०००।००	१,०६०,४०५।२६
डट	ज्ञद	ज्ञड	एक वडा एक करोड एक आयोजना				
८६	१३	००	राजस्व अन्य सेवा		५,०१६,०८९।७०	१४,७५०,०००।००	८७,०१०।००
८६	१३	०३	विविध कार्यक्रम	२.१६.५	५,०१६,०८९।७०	१४,७५०,०००।००	८७,०१०।००
८६	१४	००	वातावरण अन्य सेवा		४७१,५३२,५०६।५४	५१६,७००,०००।००	२३९,८४७,४२८।७७
८६	१४	०१	बिशेष सर(सफाई कार्यक्रम			५००,०००।००	
८६	१४	०४	वातावरण विभाग अन्य कार्य	२.१२.५	४,२९५,३३०।५५	५५,१५०,०००।००	१,४९१,४८२।३५
८६	१४	०५	समुदाय परिचालन कार्यक्रम	२.१२.५	१,१७४,९६६।५०	१२,९००,०००।००	७६२,७७३।३०
८६	१४	०६	विगत वर्षका योजना कार्यसम्पन्न	२.१२.५	२२,८३२,७२९।५०	१०,०००,०००।००	८,४६९,१३४।७८
८६	१४	०८	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पारिश्रमिक	२.१२.५	२५४,५३९,३७२।०९	२५०,०००,०००।००	१५९,६५४,९७३।०८
८६	१४	०९	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुविधा	२.१२.५	६९,९१२,११६।९३	७०,०००,०००।००	४०,५१५,०१८।४५
८६	१४	१०	सफाई कार्यको लागि इन्धन खर्च	२.१२.५	९१,०९०,३५०।१२	८५,०००,०००।००	२५,२१७,२८०।२९
८६	१४	११	संयन्त्र मर्मत, लुब्रिकेण्ट्स तथा अन्य शुल्क	२.१२.५	२७,६८७,६४०।८५	३३,१५०,०००।००	३,७३६,७६६।५२
८६	१५	००	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध अन्य सेवा		४२२,०९६।२०	१३,८७०,०००।००	२६,०७८।१४

८६	१५	०५	भगिनी शहर सम्बन्धी कार्यक्रम	२.१६.४	४२२,०९६।२०	८,८००,०००।००	२६,०७८।१४
८६	१५	१२	प्रबर्द्धनात्मक सामाग्री र कार्यक्रम	२.१६.४		५,०७०,०००।००	
८६	१६	००	सभागृह तथा उद्यान व्यवस्थापन		२,७२२,३९३।३८	१६,८३५,०००।००	७८३,६४९।८४
८६	१६	०१	राष्ट्रिय सभागृह विकास	२.१६.२	३१७,०१२।००		२६,७८०।००
८६	१६	०३	रानी पोखरी विकास	२.१६.२	१,०१३,८६३।१७	२,५३५,०००।००	३०३,३२३।९१
८६	१६	०४	बाइसधारा उद्यान विकास	२.१६.२	१,२७१,५१८।२१	१०,०००,०००।००	४५३,५४५।९३
८६	१६	०५	शंखपार्क विकास	२.१६.२	१२०,०००।००	४,३००,०००।००	
८६	१७	००	वित्त अन्य कार्य		२४०,६५९।००	५००,०००।००	१२७,१२५।००
८६	१७	०२	वजेट सड्डलन, मस्यौदा, पुस्तिका तयारी	२.१६.५	२४०,६५९।००	५००,०००।००	१२७,१२५।००
८६	१८		दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		३,९१८,९२३।९९	११,७००,०००।००	१,२९६,२००।३७
८६	१८	०१	अग्नि नियन्त्रण सामाग्री	२.१६.३	१५५,६५७।५०	१,२००,०००।००	
८६	१८	०२	दमकल मर्मत सम्भार	२.१६.३	२२८,८४३।०८	१,५००,०००।००	
८६	१८	०४	कर्मचारी तलब सुबिधा	२.१६.३	३,१६५,९४३।०१	८,०००,०००।००	१,१४६,८१४।३७
८६	१८	०५	दमकल सञ्चालन व्यवस्थापन अन्य कार्य	२.१६.३	३६८,४८०।४०	१,०००,०००।००	१४९,३८६।००
८७	००	००	आयोजनाहरूको कार्य		२६,१००,०००।००	३,७००,०००।००	४८८,४३०।००
८७	०५	००	सार्वजनिक नीजि साभेदारी कार्यक्रम	२.१६.३		२,७००,०००।००	२३८,४३०।००
८७	०७	००	नयाबजार स्थित जुडो हल स)चालन	२.१६.३		१,०००,०००।००	२५०,०००।००
८७	०८	००	आयोजना सचालन अनुदान		२६,१००,०००।००		
			पूर्वाधार सेवा सञ्चालन तथा सम्भार जम्मा		१,३१२,०६१,९५५।५९	२,८७७,०१७,०००।००	६३९,८५३,४५८।०५

३.१.७ क्षेत्रगत लगानी

सि.नं.	कार्यक्षेत्रको आधार	आ.व.२०७१।०७२	आ.व.२०७२।०७३ को		बजेटको प्रतिशत
		असार महिनासम्मको खर्च रकम	अनुमानित वार्षिक खर्च	फागुन महिनासम्मको खर्च	
१	भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४६१,८६७,१४२।७५	१,२७३,०००,०००।००	१८८,९२०,७२२।७८	१४।८४
२	वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	४९१,६०८,८३४।६३	६६८,४१२,०००।००	२४५,१२२,९१६।७८	३६।६७
३	समाज कल्याण कार्यक्रम	१४७,२८३,४१७।०१	२०८,२५०,०००।००	१३४,४४९,०४४।४०	६४।५६
४	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र	१२५,०९४,२१९।२५	३२९,८००,०००।००	५७,०५१,३१७।४७	१७।३०
५	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	९,२६९,७५६।६२			७।४५

			३२,९००,०००।००	२,४४९,४५१।७५	
६	सम्पदा सम्बन्ध कार्यक्रम	६,५७४,११२।५८	१६६,८००,०००।००	४,८३६,०२१।९६	२।९०
७	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४२२,०९६।२०	१३,८७०,०००।००	२६,०७८।१४	०।१९
८	राजश्व परिचालन कार्यक्रम	५,०१६,०८९।७०	१४,७५०,०००।००	८७,०१०।००	०।५९
९	वित्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४०,६५९।००	५००,०००।००	१२७,१२५।००	२५।४३
१०	उद्यान व्यवस्थापन स्वर्च	२,७२२,३९३।३८	१६,८३५,०००।००	७८३,६४९।८४	४।६५
११	शहरी विकास सेवा कार्यक्रम	१४,१६९,६२०।७७	९७,५००,०००।००	३,२५९,३०२।०६	३।३४
१२	सूचना तथा सञ्चार सेवा कार्यक्रम	१७,७७४,६८९।७१	३९,०००,०००।००	९५६,१८७।५०	२।४५
१४	आयोजना संचालन स्वर्च	२६,१००,०००।००	३,७००,०००।००	४८८,४३०।००	१।३।२०
१५	दमकल संचालन स्वर्च	३,९१८,९२३।९९	११,७००,०००।००	१,२९६,२००।३७	१।१।०८
जम्मा रकम		१,३१२,०६१,९५५।५९	२,८७७,०१७,०००।००	६३९,८५३,४५८।०५	२।२।२४

३.१.८ नेपाल सरकार को.ले.नि.का. मार्फत प्राप्त अनुदानको रकमको विवरण

बजेट उपशिर्षक नं।	स्वर्च शीर्षक	बजेट रकम	चालू/पूजीगत		अस्तित्व/आएको ?कम	जम्मा निकास प्राप्त	निकास मध्ये स्वर्च हुन बाँकी	कैफियत
३६५८१७३	२६३११	स्थानीय विकास शुल्क वापत	चालू	नि			(
	२६३२२	स्थानीय विकास शुल्क वापत	पूजीगत	स	२१६,५१०,०००।००	१४४,३४०,०००।००	७२,१७०,०००।००	
३६५०१५३	२७१११	जेष्ठ नागरिक एकल महिला भत्ता	चालू	स	२०५,४१८,८८०।००	१७५,४१८,८८०।००	३०,०००,०००।००	
३६५८०३३	२६३२२	सडक विस्तार	चालू	स			(
३६५८०३३	२६३२१	नगरपालिका निशर्त अनुदान	पूजीगत	नि	१८०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००	१२०,०००,०००।००	
३६५८०३३	२६३१२	नगरपालिका निशर्त अनुदान			११२,७८१,०००।००	३७,५९३,०००।००	७५,१८८,०००।००	
३६५८१९३	२६३१२	स्थानीय शासन सामुदायिक विकास कार्यक्रम	चालू	स	९,९२८,०००।००	६,६२०,०००।००	३,३०८,०००।००	
३६५८१९४	२३१६०१	स्थानीय शासन सामुदायिक विकास कार्यक्रम					(
		को.ले.नि.का. मार्फत नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			७२४,६३७,८८०।००	४२३,९७१,८८०।००	३००,६६६,०००।००	

३.१.९ आव २०७२।०७३ को राजस्व असुली विवरण

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	आ.व. २०७२।०७३ को वार्षिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगती	लक्ष्यको प्रगति प्रतिशत
१	राजस्व संकलन	घरजग्गा कर	रु.	५७८,०००,०००	१४४,५००,०००	१०६,३०१,७७६	७४
		मालपोत	रु.	८,०००,०००	२,०००,०००	१,८२३,९०५	९१
		घर बहाल कर	रु.	१३०,०००,०००	३२,५००,०००	२६,८६४,६७५	८३
		वार्षिक सवारी कर	रु.	८,४९०,०००	२,१२२,५००	६१८,९९९	२९
		मनोरन्जन कर	रु.	२,५००,०००	६२५,०००	१०,९४५	२
		विज्ञापन कर	रु.	५,०००,०००	१,२५०,०००	१,१८१,८३६	९५
		व्यवसाय कर	रु.	५०,०००,०००	१२,५००,०००	१०,९६२,४९७	८८
		जम्मा			७८१,९९०,०००	१९५,४९७,५००	१४७,७६४,६३२

४. क्षेत्रगत समीक्षा

४.१.१ सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

क्र.सं	क्रियाकलापहरूको विवरण	वडा नं	श्रोत	लागत रकम	उपक्रियाकलाप	दोस्रो चौमासिक			
						वित्तीय	भौतिक		
क	कालमोचन सम्पदा मार्ग		का.म.पा. /अन्य निकाय	१५०००		लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	कालमोचन टेकुदोभान सम्पदा मार्ग निर्माण	११,१२		९०००	Final Report तयार भैसकेको कार्यक्रम KSUTP वजेटबाट कार्यदेश				
२	लक्ष्मेश्वर पाटि मर्मत जिर्णोद्धार कार्य	११,१२		६०००	कार्यदेश				५०%
ख	सम्पदाहरूको मर्मत सम्भार		का.म.पा.	३००००					
१	कैलाशचौरमा पाटि निर्माण	२		१८००	काम भैरहेको			१८००.००	
२	ग्वसिफ फल्चा निर्माण	३०		१०००	काम भैरहेको			१०००.००	६०%
६	म्हयेपि मन्दिर पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१६		१८००	खरीद प्रक्रियामा				
९	शिव पन्चायण मन्दिर परिसर ढुङ्गै धारा मर्मत	१३		५००	खरीद प्रक्रियामा				

क्र.सं	क्रियाकलापहरूको विवरण	वडा नं	श्रोत	लागत रकम	उपक्रियाकलाप	दोस्रो चौमासिक		
						वित्तीय	भौतिक	
२१	जम्बुदिप मसान परिसर मर्मत सुधार	१२		१०००	खरिद प्रक्रियामा			
२२	शिव मन्दिर मर्मत वालाजु माछापोखरी महादेवखोला	१६		१६००	खरिद प्रक्रियामा			
२४	कुलेश्वर बुद्धविहार मर्मत	-		९००	कार्यादेश दिई कार्य सूचारु भएको		९०००००	५%
२५	मठ , मन्दिर , जात्रा पर्वका रुटहरु रङरोगन			१२००	प्रथम चरणको कार्य सम्पन्न भै फाईल वित्तमा पठाईएको			६७%
२५	मठ , मन्दिर , जात्रा पर्वका रुटहरु आर्मास्मिक मर्मत			१२००	कार्यादेश दिइएको			
ग	जनसहभागितामा सम्पदा संरक्षण कार्य		का.म.पा.	२००००				
			जनसहभागी गता	३०००				
१	सिद्धिदास शालिक निर्माण			१०००	सम्पन्न			
१३	गा: हिटि पुननिर्माण			६०००	कार्यादेश दिई कार्य सूचारु भएका			१०%
घ	संस्कृति सम्पदा तथा पर्यटन सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु (संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन एवं जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम विभिन्न सघंसस्थाहरुसंगको सहकार्य सहित)		कामपा	७७००				
२	मौलिक अमूर्त संस्कृतिको संरक्षण (नाचगान, भाषा, नृत्य, गायन, संगीत, कला आदी)			१५०	भद्रकालि जात्राको लागि सहयोग ५ वडा			
६	ज्यापू वाजागावा तथा संस्कृतिको प्रवर्द्धनको लागि ६३ वटा टोलहरुलाई बाजा लगायतका सामग्रीहरु उपलब्ध गर्ने			६३०	त ननि युवा क्लबलाई वाजा हस्तान्तरण भई सकेको तर भूतानी दिन बाकी			१००%
१०	गुला वाजा व्यवस्थापन तथा संरक्षण कार्यक्रम			१५००	कार्य सम्पन्न भएको		६,५०,०००+ ५०,०००	
१३	काष्ठकला तथा शिल्पकला प्रशिक्षण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१५००	कार्यक्षेत्रगत शर्त स्वीकृत भएको			
१४	हिडौं काठमाण्डौ अभियान (भित्री शहरी क्षेत्रलाई हिडडुलमैत्री पर्यटकिय क्षेत्रको रुपमा विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			५००	ठमेल र किलागलमा कार्यक्रम सम्पन्न		१,३७,००४.३५	
१५	विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण नेवा स्यनामि नेपाल मण्डल			१०००	सम्झौता भई पेशकीको लागि सिफारिस			

क्र.सं	क्रियाकलापहरूको विवरण	वडा नं	श्रोत	लागत रकम	उपक्रियाकलाप	दोस्रो चौमासिक		
						वित्तीय	भौतिक	
च	भुकम्पबाट क्षति भएका सम्पदाहरू अन्य निकायको सहकार्यमा सन्चालन गरीने बहुवर्षिय योजनाहरू कामपा वाट स्विकृत गराई गर्ने		का.म.पा.	११६१००				
१	ईन्द्रायणि मन्दिर छाना गजुर मर्मत	१७		३०००	पुरातत्व वाट ल.ई			
२	गोरखनाथ मन्दिर पुननिर्माण	५		३५००	उपभोक्तासग. छलफल			
४	जगनाथ मन्दिर टेकु जिणोद्वार	१२		२००००				
५	रानिपोखरी मन्दिर पुननिर्माण			१००००	ल.ई ,डिजाईन भैसकेको			
६	जैशिवेवल मन्दिर पुननिर्माण	२१		२००००	पुरातत्ववाट ल.ई			
७	कालिमाटि स्थित भिममुक्तेश्वर मन्दिर	१३		२००००	पुरातत्व, गुठि र कामपाको प्राविधिक वाट ल.ई तयार भैरहेको			
८	सोभाभगवति मन्दिर तथा परिसर मर्मत सुधार मास्टरप्लान बमोजिम			१००००	परामर्शदातावाट मास्टरप्लान तयार गर्न कार्यादेश	१३५,९७६.७२		
९	विजयश्वरी मन्दिर तथा परिसर मर्मत			५०००	ल.ई. भैरहेको			
१०	भुकम्पले भत्किएका मन्दिरहरूको सामानहरूको संरक्षण व्यवस्थापन कार्य			५०००	इटुम्बहालमा टहरा निर्माण			१००%
११	स्वेतकालि मन्दिर ध्य छे पुन निर्माण			६०००	ल.ई ,डिजाईन भैरहेको			
१२	तल्लीधारा पुन निर्माण			४५००	ल.ई , डिजाईन भै स्विकृतिको लागि पूरातत्वमा पठाइएका			
१३	भिमसेन मन्दिर पुन निर्माण , धिमेल्लो			३५००	ल.ई ,डिजाईन भै स्विकृतिको लागि पूरातत्वमा पठाइएको			
१४	भिमसेन मन्दिर पुन निर्माण , छाऊनि			१५००	उपभोक्तासग. छलफल			
१५	कालिका देवि मन्दिर ,			६००	ल.ई ,डिजाईन भैसकेको			
१६	सेतो मछिन्द्रनाथ मन्दिर आगनघर जिणोद्वार			३५००	उपभोक्ता वाट डिजाईन भैरहेको			
छ	भित्री शहरी क्षेत्रको पूर्वाधार विकास			५००००				
ज	परामर्श सेवा		कामपा	३०००	स्विकृत कार्यक्रमको डिजाईन सेवा खरिद			
झ	चालुयोजनाहरू अनुसुचि अनुसार सम्पदा संरक्षण अन्य कार्यक्रम			९५९०.८४३				

	सहिदपार्कमा मर्मत तथा रंगरोगन गर्ने कार्य			६/१९/२०७२	मा	२२३,३५८.६८		
--	---	--	--	-----------	----	------------	--	--

क्र.सं	क्रियाकलापहरूको विवरण	वडा नं	श्रोत	लागत रकम	उपक्रियाकलाप	दोस्रो चौमासिक			
						वित्तीय		भौतिक	
	का.म.पा. १६ वडा स्थित म्थ्यपि मन्दिरमा रंगरोगन गर्ने कार्य				६/१९/२०७२	मा	१२९,६७०.२०		
	का.म. पा. १४ वडा कलंकी स्थित ब्रम कुमारी राजयोग सेवा केन्द्र कलंकी				७/१/२०७२	मा	४११,०३७.५०		
	जम्बुदिप मसान परिसर भवनमा प्लाष्टर गर्ने काय				७/१५/२०७२	मा	१४७,७५९.५३		
	का.म.पा. १३ वडा ताहाचलस्थित मछिन्द्र अजिमा मन्दिर जीर्णोद्धार कार्य				७/२०/२०७२	मा	३६८,१६६.३२		
	का.म.पा. १२ वडा स्थित राम मन्दिर भवन मर्मत काय				८/१४/२०७२	मा	६४४,८०७.३९		
	चालुयोजनाहरु								
	का.म.पा ११ वडास्थित कालमोचन परिसरमा रंगरोगन तथा मर्मत कार्य				६/२०/२०७२	मा	३२९,८५८.३५		
	का.म.पा. २४ वडा स्थित गुजेश्वरी मन्दिर मर्मत गर्ने काय				६/२८/२०७२	मा	४०५,९७२.९२		
	का.म.पा. सम्पदा तथा पर्यटन विभाग अर्न्तगत मिति २०७२।६।२८ मा आकि				९/२२/२०७२	मा	१४८,७०८.००		
	नेपाल भाषा प्रशिक्षण गर्ने र गराउने				११/६/२०७२	मा	६६०,०००.००		

४.१.२ वातावरण व्यवस्थापन विभाग

क्र.सं	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	टेकु क्षेत्रमा विकास निर्माण कार्य	क) पर्ती जग्गा तथा विरुवा संरक्षणका लागि काँडे तार	मि.	५००		२,०००		२५०		१०००		२५०		१०००	
		ख) हुंगा छापे तथा मर्मत कार्य	व.फि.	५००		४,०००		२५०		२०००		२५०		२०००	
		ग) इन्टरलक विछयाउने कार्य	व.फि.	५००		४,०००		२५०		२०००		२५०		२०००	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		घ) नदी किनारमा ग्याबियन वाल निर्माण कार्य	घ.मि.	३०००		५००		०		०		३०००		५००	
		ड) खानेपानी लाइन ढल विस्तार तथा अन्य आकस्मिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	वटा	१०००		१४		०		०		१०००		१४	
		च) टेकू ट्रान्सफर स्टेसन मर्मत सूधार कार्य	वटा	२५००		५		१०००	४४५	२	३	१५००		३	
		छ) टूस निर्माणको लागि डिजाइन तथा लागत अनुमान तयारीको लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	५००		१		५००		१		०		०	
		ज) टूस निर्माण	वटा	१२०००		१		०		०		५०००		०	
२	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	वटा	१५००		२		७५०		१		७५०		१	
३	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	घघघ	३०००			१०००		०		१५००	३०००	०	
			घघघ				६०००		०		७०००	०			
५	इन्टर्नसिप	शिक्षण संस्थाबाट आउने प्रशिक्षार्थीलाई कार्यमा खटाउँदा दिइने भत्ता	जना	१५०		२०		०		०		०	४२	०	२

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
६	सफाई सामग्री खरिद	सफाई सामग्री खरिद	पटक	घघघ		१		०		०		४०००		१	
	ट्रान्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदान सम्वन्धी क्रियाकलाप	ट्रान्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदानसम्बन्धी कार्य	वटा	५००		५		३००	५०	३	१	१००		१	
	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	वटा	१०००		७		४००		३		४००		३	
	पानी वुट र वषादी खरिद	पानी वुट र वषादी खरिद	सेट	२५००		११३५		०		०		२५००		११३५	
	धांस काटने मेशिन खरिद	धांस काटने मेशिन खरिद	वटा	१२०		१		१२०		१					
	भाँडी काटने मेशिन खरिद	भाँडी काटने मेशिन खरिद	वटा	१००		२		०		०		१००		२	
	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	वटा	१००		४						५०		२	
	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	०	१५०५		०		३००००		०		३००००		०	
	केयूकेएलमा लगानी	केयूकेएलमा लगानी	पटक	घघघ		१		०		०		४५००		१	
विषयगत क्षेत्र : वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा सहरी सौन्दर्यकरण															
१	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	पटक	१०००		१००		२५०		२५		२५०		२५	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
२	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	पटक	१५००		१		०		०		१५००		१	
३	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	वटा	१०००		२०		५००		१०		५००		१०	
४	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	वटा	१०००		१		०		०		१०००		१	
	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	वटा	१५००		१						१५००		१	
				३००						३००					
	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	पटक	१५००		१		१५००		१					
	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	५००		२५०		१००		५०		२००	१५०	१००	१००
	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	वटा	३००		२		१५०		१		०		०	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
रत्नपार्क क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) रत्नपार्क क्षेत्रभित्र क्यान्टिन निर्माण र पानीको पाइप बिछ्याउने कार्य	वटा	५००		१		५००		१		०		०		
	ख) रत्नपार्कको टिकट घर पार्टसन, ग्रील जडान र सुरक्षा विट निर्माण	वटा	१५०		१		१५०		१		०		०		
	ग) रत्नपार्क भित्र रहेको शौचालय मर्मत सम्भार	वटा	१५०		१		०		०		१५०		१		
	घ) बालबालिकाको लागि पुरानो तिन पिंग मर्मत, जाते पिंग निर्माण र फलामको आर्च निर्माण	वटा	२००		१		०		०		२००		१		
भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	१०		१		१०		१		०		०		
रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	पटक	२५		१		०		०				०		
रानी पोखरी क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) बालगोपालेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार	वटा	५००		१		५००		१		०		०		
	रंगरोगन गर्ने कार्य	वटा	३००		१		३००		१		०		०		
	ख) बाटोहरुमा ढुंगा बिछ्याउने कार्य	वटा	५००		१		०		०		५००		१		
	ग) बगैचा सुधार गर्ने कार्य	वटा	२००		१		०		०		०		०		

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	वालाजु वाइसधारा उद्यान संरक्षण	क) मूल सडकसगै सेतोघर र गमला घर भएको स्थानमा जनस्वास्थ्य क्लिनिक तथा अफिस घर निर्माण	वटा	०		१		०		०		०		०	
		ख) पार्क अगाडीको भागमा कम्पाउण्ड बाल तथा बार र गेट निर्माण कार्य	०	०		०		०		०		०		०	
		ग) स्वीमिङ्ग पूल पछाडी राम मन्दिर सगैको स्थानवाट १ नं टहरासम्म कम्पाउण्ड बाल तथा रेलिङ्ग निर्माण	०	२०००		०		१०००		०		१०००		०	
		घ) पिकनिकको लागि लागि नयां सेड निर्माण कार्य (१ नं. मुनी चौरमा)	०	०		०		०		०		०		०	
		ड) पिकनिक सेड भएको स्थानहरुमा सौचालय निर्माण	०	०		०		०		०		०		०	
		च) पार्कको Master Plan तयारीको लागि परामर्श सेवा खरिद	०	०		०		०		०		०		०	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		छ) कछुवा चौरमा ढुङ्गा छाप्पि पिकनिक सेड निर्माण कार्य	०	०	०		०		०		०		०		
		ज) बाईसधारा पार्क भित्र रहेको पोखरीहरुमा टायल राखी फोहरा निर्माण कार्य	०	०	०		३००		०		३००		०		
		चरा घर एसियामा ल्याण्डस्केभिङ्ग गर्ने कार्य	०	०	०		०		०		०		०		
		झ) पार्क भित्र शौचालय मर्मत कार्य	०	२००	०		०		०		२००		०		
		ज) ठूलो माछापुखरी वरीपरि फूटपाथमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य र फोहरा निर्माण कार्य	०	०	०		०		०		०		०		
		ट) उद्यान अगाडीको भानू पार्कमा रेलिङ्ग वार मर्मत	०	५०	०		५०		०		०		०		
		ठ) स्वीमिङ्गपूल परिषरको भवनहरु तथा स्वीमिङ्ग पूलको भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्य	०	घघघ	०		१०००		०		४०००		०		
		ड) पार्कको समष्टिगत विद्युत व्यवस्थापन	०	०	०		०		०		०		०		

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		ढ) कार्यालय मालसामान	०	०	०		०		०		०		०		
		ण) बालाजू उद्यानमा फूल, गमला र मल खरिद	०	३००	०		०		०		३००		०		
		त) पिकनिक स्थलको धारा र अन्य मर्मत तथा जिर्णोद्धार कार्य	०	१००	०		३०		०		५०		०		
		थ) पार्क भित्र मानिसहरू बस्नको लागि विश्राम स्थल र नयां स्थानमा हरियालीकरण कार्य	०	०	०		०		०		०		०		
		द) उद्यान भित्रको पानी टायाङ्की मर्मत कार्य	०	३००	०		०		०		३००		०		
		ध) आकस्मिक रुपमा निर्माण तथा मर्मत कार्य	०	२००	०		१००		०		१००		०		
		न) घांस काट्ने मेनि खरिद कार्य	०	१५०	०		१५०		०		०		०		
		प) वार्षिक रंगरोगन कार्य	०	५००	०		०		०		३००		०		
		फ) स्वीमिङ्गपूलको वार्षिक सञ्चालन कार्य	०	१०००	०		३००		०		३००		०		
		ब) स्वीमिङ्गपूलको वार्षिक सरसफाई कार्य	०	३०	०		०		०		३०		०		

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		भ) बालाजु बाइपासमा फोहोर चेकिड पोष्ट तथा शौचालय निर्माण	०	०	०		०		०		१००		०		
		म) बालाजु बाईसधारा पूर्णीमा मेला सञ्चालन	०	१००	०		०		०		०		०		
		य) बालाजुमा क्षमा पूजा सञ्चालन	०	२५	०		२५		०		०		०		
		क) नयाँ पर्खाल लगाउने	मि.	२०००	११५		०		०		२०००		११५		
		ख) बाटो मर्मत सुधार गर्ने	०	०	०		०		०		०		०		
		ग) नयाँ क्यारेज बनाउने	०	०	०		०		०		०		०		
		घ) मेच तथा चैतरा निर्माण	०	०	०		०		०		०		०		
		ङ) घाँस काट्ने मेशिन खरिद	वटा	१५०	१		१५०		१		०		०		
		च) इनार मर्मत	०	०	०		०		०		०		०		
		छ) पार्कमा वृत्ति जडान	वटा	१००	१०		१००		१		०		०		
		ज) मल बनाउने खाल्टो निर्माण	०	५०	०		०		०		५०		०		
		झ) शौचालय मर्मत	०	०	०		०		०		०		०		
		ञ) पोखरी मर्मत गरी फोहोरा जडान	वटा	१००	१		०		०		१००		१		
		ट) रंगरोगन	पटक	१००	१		०		०		१००		१		
	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	पटक	२००	१		०		०		०		०		
	ढुँडालदेवी पार्क सुधार	ढुँडालदेवी पार्क सुधार	०	५००	०		०		०		०		०		
	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	पटक	५००	१		०		०		०		०		

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्लाई सहयोग	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्सँग सहकार्य गर्ने	पटक	८००		१		०		०		०		०	
	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	वटा	२००		१		०		०		२००		१	
विषयगत क्षेत्र : सिस्टोल ल्याण्डफिल साइट															
१	ढल निर्माण	जमिनको पानी तथा वर्षातको पानीको लागि ढल निर्माण	मि	१०००		५००		०		०		०		०	
२	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा स्थानीय विकास कार्य	भागअनुसार स्थानीय विकास कार्य	वटा	३०००		१०		५००		२		५००	०	२	०
३	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	पटक	५००		१२		१५०		४		१५०		४	
४	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	पटक	२०००		६		७००		२		७००	०	२	०
५	प्लेटफर्म निर्माण	प्लेटफर्म निर्माण	व.मी	२०००		१०००		१०००		५००					
६	लिचेड पोण्ड निर्माण	लिचेड पोण्ड मर्मत	वटा	२०००		२		२०००		२					

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
७	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	लि	५००		२०००		५००		२०००		०	३४९	०	१
८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	४००		४०		२००		२०		२००	१००	२०	१०
९	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय निर्माण	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय मर्मत	०	५००		०		०		०				०	
१०	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	पटक	५००		२		५००		२					
११	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	पटक	७००		३		२५०		१		२५०		१	
१२	स्प्रे पम्प खरिद	स्प्रे पम्प खरिद	वटा	५०		२०		२५		१०					
१३	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	पटक	२५०		३		८०		१		८०	०	१	०
१४	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	५००		१		०		०		५००	०	१	०
१५	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	पटक	१७००		१२		५५०	५००	४	४	५५०	५००	४	४
१६	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरुलाई भत्ता तथा सूविधा	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरुलाई भत्ता तथा सूविधा	पटक	३००		१२		१००	६०	४	४	१००	६०	४	४

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१७	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	मिटर	३०००		५००		०		०		३०००		५००	
१८	Ariator, Weighing Bridge खरिद	Ariator, Weighing Bridge खरिद	वटा	५००		१		०		०		५००	०	१	०
१९	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सूधार	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सूधार	मि.	३०००		५००		०		०		१५००		०	
२०	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद (४ इन्च)	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद	मि	८००		६५०		०		०		८००	३५०	२४०	२४०
२१	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	वटा	३००		१		३००		१		१	१	३००	३००
२२	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	वटा	९००		१		०		०		९००	९००	१	१
२३	माने डाडा मसान घाट निर्माण	माने डाडा मसान घाट निर्माण	वटा	२१०		१		०		०		२१०	७०	१	१
२४	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	मि.	१००		२००		०		०		१००	१००	२००	२००
२५	रणसिंहे उप्रेती गाड पाठक गाड सडक मर्मत	रणसिंहे उप्रेती गाड पाठक गाड सडक मर्मत	मि.	४००		८००		०		०		४००	४००	८००	८००
२६	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	वटा	८००		१		०		०		८००	८००	१	१
२७	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	वटा	४००		१		०		०		४००		१	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
२८	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	किमी	७००		१		०		०		७००	०	१	०
समुदाय परिचालन															
	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	थन	३०००		१२००		०		०		०		०	
	३ R कार्यक्रम	३ R कार्यक्रम	वटा	५००		५		१००		१		२००		२	
	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	वटा	५००		२		०		०		५००		२	
	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वटा	२००		१०		४०	२१.२	२	२	८०	७५	४	४
	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	वटा	५००		३५		१००		५		२००		१५	
	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	पटक	२५०		५		५०		१		१००		२	
	प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान	४० माइक्रोनभन्दा कमका प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान सञ्चालन	पटक	३००		३		१००		१		१००		१	
	कपडाको भोला खरिद	कपडाको भोला खरिद	गोटा	७००		७०००						७००		७०००	
	विशेष सरसफाई	विशेष सरसफाई	पटक	२००		२०		१००		१०		५०		५	
	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	पटक	७००		७		३००	१८१	३	२	२००		२	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई पारिश्रमिक	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई भत्ता तथा खाजा खर्च	दिन	५००		३००		३००		१००		१००		१००	
	वातावरण अध्ययन केन्द्र संचालन	अध्ययन केन्द्र स्थापना र संचालन	वटा	८००		१		०		०		०		०	
	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	पटक	१०००		२		०		०		५००		१	
	अन्तराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहोरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	अन्तराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहोरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	वटा	५००		१०		२५०		५	२	१५०	३	३	१
	फोहरमैला छुट्याउने सामग्री खरिद	फोहरमैला वगैकरण गर्ने सामग्री खरिद	वटा	८००		५००		०		०		८००		५००	
	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन तथा मूल्यांकन	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन	पटक	५००		१००		२५०		५०		१२५		२५	
	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	पटक	५००		२		०		०		२५०		१	
	गणेशमान तथा मंगालादेवी पार्क निर्माण १७ वडा	गणेशमान तथा मंगालादेवी पार्क निर्माण १७ वडा	वटा	८००		१		०		०		०		०	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	वटा	३५०		३५		१००		१०		१२०		१२	
वातावरणजन्य अन्य															
	रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च	रातीमा फोहोर अनुगमन कार्यमा खटिने जनशक्तिलाई भत्ता तथा खाना खर्च	पटक	८००		१५०		५००		७५		२००		५०	
	दशैं तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	दशैं तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च		७००				७००							
	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी		५०								५०			
	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	पटक	१४००		१२		४००		४		४००		४	
	सफाइ कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	सफाइ कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	पटक	५००		१		५००		१		०		०	
	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	पटक	८००		५		०		०		३००		२	
	गत वर्षको वक्यौता भुक्तानी	गत वर्षको वक्यौता भुक्तानी	०	घघघ		०		८०००				२०००			
	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	पटक	२००		४०		७०				७०			
	भग्नावशेष व्यवस्थापन कार्य		०	घघघ		०		१००००		०		८५००		०	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समिति	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समितिलाई खाजा तथा भत्ता	पटक	१००		१२		३३		४		३३		४	
	वातावरण संरक्षण कोष	वातावरण संरक्षण कोष	पटक	२००		१		२००		१		०		०	
	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरूको स्पेयर्स खरिद तथा मर्मत	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरूको स्पेयर्स खरिद तथा मर्मत	वटा	घघघघ		१५०		८०००		५०		४०००	१३८५	५०	३०
	Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	वटा	३०००		१५०		२५००		१००		५००	०	५०	०
	ब्याट्री खरिद	ब्याट्री खरिद	वटा	२०००		१५०		६००		५०		६००	१२२२	५०	
	टायरहरूको रिसोलिड कार्य सम्बन्धी सेवा खरिद	टायरहरूको रिसोलिड कार्य सम्बन्धी सेवा खरिद	वटा	२०००		१५०		७००		५०		७००	०	५०	०
	सवारी साधनहरू डेन्ट पेन्ट कार्य	सवारी साधनहरू डेन्ट पेन्ट कार्य	थन	१५००		२०		७५०		१०		७५०	१६७	१०	५
	Welding Materials खरिद	Welding Materials खरिद	थन	५००		१००		२५०		५०		२५०		५०	
	टुल्स सेट खरिद	टुल्स सेट खरिद	थन	५००		५०		२००		२०		२००	०	२०	०
	ह्याण्ड गाडा मर्मत	ह्याण्ड गाडा मर्मत	थन	१५०		५०		७५		२५		७५	०	२५	०
	नया ह्याण्ड गाडा खरिद	नया ह्याण्ड गाडा खरिद	थन	१०००		१००						१०००	०	१००	०
	कन्टेनर मर्मत	कन्टेनर मर्मत	थन	१०००		५०		४००		२०		४००	०	२०	०

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	नया कन्टेनर खरिद	नया कन्टेनर खरिद	थन	१०००		२०		५००		१०		५००	०	१०	०
	ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरु सम्बन्धी सेवा खरिद	ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरु सम्बन्धी सेवा खरिद	पटक	१०००		२		५००		१		५००		१	
	उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	पटक	२००		१		२००		१					
	डाङ्ग्री सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	डाङ्ग्री सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	जना	५००		३५									
	पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामाग्री खरिद	पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामाग्री खरिद	थन	३००		३५									
	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	०	६००		०		२००				२००			
	सवारी साधन दुर्घटना हुंदा उपचार खर्च	सवारी साधन दुर्घटना हुंदा उपचार खर्च	०	४००		०						२००			
	यान्त्रिक तालिम	यान्त्रिक तालिम	जना	१५०		३०						१५०		३०	
	लोडर खरिद	लोडर खरिद	वटा	५५००		२		०		०		०		०	
	जेटिङ पाइप तथा एसोसरिज खरिद	जेटिङ पाइप तथा एसोसरिज खरिद	थन	५००		३०						४००		२०	

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	सवारी साधन विमा	सवारी साधन विमा	थन	५००		१००		५००		१००					
	कर्मचारी विमा	कर्मचारी विमा	नम	६००		१२००		६००		१२००					
	सवारी साधनको लागि डिजेल	सवारी साधनको लागि डिजेल खरिद	ील	घघघघ		घघघघ		२१६००		२५०००		२१६००		२५०००	
	सवारी साधनको लागि पेट्रोल	सवारी साधनको लागि पेट्रोल खरिद	लि	घघघघ		७००००		४०००		२५००		४०००		२५००	
	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	वटा	घघघघ		५		१४०००		५		०		०	
	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	ील	६०००		१५०००		६०००		१					

४.९.३ सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन

चालू आवमा सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धनका क्षेत्रमा तीन वटा महत्वपूर्ण कार्य सुरु भएका छन् । काठमाडौं उपत्यकामा सुरक्षित, भरपर्दो र सुविधायुक्त नगर बस सञ्चालन गर्न साभेदारी यातायातसँग सहकार्य गर्ने सम्झौता भएको छ । साभेदारी यातायातलाई काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालयले १० करोड रुपैयाँ नगद प्रदान गर्ने र साभेदारी यातायातले सो रकमबाट ठूला बस खरिद गरेर साभेदारी यातायातमा काठमाडौं महानगरपालिकालाई १० करोड रुपैयाँ बराबरको सेयर प्रमाणपत्र दिने सम्झौता भएको छ ।

काठमाडौंमा सवारी पार्किङको समस्या निराकरण गर्ने सम्बन्धमा टुँडिखेल र लैनचौरमा भूमिगत पार्किङ स्थल निर्माणको योजना अघि सारिएको छ । पहिलो चौमासिकमा यी स्थलहरूमा भूमिगत पार्किङ स्थल निर्माणको सम्बन्धमा अध्ययन गर्न परामर्शदाता छनोटको लागि प्रस्ताव आह्वान गरी मूल्यांकनको चरणमा रहेको छ ।

त्यस्तै, काठमाडौंमा सार्वजनिक शौचालय अभावको समस्यालाई दृष्टिगत गर्दै सार्वजनिक शौचालयसहितका सहरी सेवा केन्द्र निर्माणका योजना अघि बढाइएका छन् । चालू आवमा महानगर क्षेत्रभित्र १० स्थानमा सार्वजनिक शौचालयसहितका सहरी सेवा केन्द्र स्थापना गर्ने सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययनका लागि प्रस्ताव आह्वान गरिएको छ ।

रत्नपार्कमा सार्वजनिक शौचालयसहितको सहरी सेवा केन्द्र खुला प्रतिस्पर्धाबाट निजी क्षेत्रमार्फत सञ्चालन गर्न सूचना प्रकाशन गरिएको छ । विद्यमान साभेदारीको सम्झौता अवधि १० वर्ष सकिएको हुनाले बोलकबोलमार्फत नयाँ साभेदारी नियुक्त गर्न सूचना प्रकाशन गरिएको हो ।

हाल पुरानो बसपार्क रहेको स्थानमा काठमाडौं टावर निर्माण र सञ्चालनका लागि निजी कम्पनीसँग सम्झौता भएको छ । सम्झौताअनुसार काठमाडौं महानगरपालिकाले वार्षिक ९७ लाख रुपैयाँ राजस्व प्राप्त गर्नेछ । काठमाडौं टावरमा बहुतले सवारी पार्किङ, बिजनेस कम्प्लेक्स र मनोरञ्जन स्थलको व्यवस्था हुनेछ । त्यसैगरी, लोत्से बहुउद्देश्यीय प्रालिसँग नयाँ बसपार्क सञ्चालन सम्बन्धमा भएको सम्झौता

समीक्षा अवधिमा परिमार्जन भएको छ । जसअनुसार काठमाडौं महानगरपालिकाले वार्षिक ८३ लाख रुपैयाँ राजस्व प्राप्त गर्नेछ । उक्त कम्पनीले गोगंबु बसपार्कको स्तरोन्नति गरी सुविधा वृद्धि र सौन्दर्यीकरण गर्ने निर्णय भएको छ ।

४.१.४ अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध व्यवस्थापन

१. भगिनी सम्बन्ध स्थापना सम्बन्धमा :

क. सयुक्त राज्य अमेरिकाको बोल्डर शहरसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्न नेपाल सरकारको स्वीकृति लिइएको छ । (नेपाल सरकारको मिति २०७२।०५।१७ को निर्णय अनुसार)

ख. थाइल्याण्डको बैंकक शहरसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्न नेपाल सरकारको स्वीकृति लिइएको छ । (नेपाल सरकारको मिति २०७२।०५।६ को निर्णय अनुसार)

ग. चिनको Chengdu शहरसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापन गर्ने नेपाल सरकारको सहमती प्राप्त (मिति २०७२।१०।१३ को पत्रको निर्णय अनुसार)। साथै Chengdu र काठमाडौं शहरबिच भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने सम्बन्धमा सहमती पत्रमा हस्ताक्षर हुन गइरहेको ।

घ. सयुक्त राज्य अमेरिकाका भर्जिनिया राज्यको फेडेरिक्सवर्ग शहर र काठमाडौं शहरबिच भगिनी सम्बन्ध कायम हुने प्रकृया अघि बढेको ।

२. भुक्तम्पछि बैदेशिक सहयोग सम्बन्धमा : (महानगरको पुर्ननिर्माणका लागि का.म.पा. सँग भगिनी सम्बन्ध भएका र अन्य संस्थाहरुबाट सहयोग प्राप्त गर्न नेपाल सरकारको सहमती सम्बन्धी मिति २०७२।३।२३ मा प्रेषित पत्र अनुसार निम्न कार्यहरु सम्पन्न भईसकेका छन् ।)

क. शेन्जेन शहरबाट का.म. पा. लाई १ मिलियन आर. यम. वि. प्राप्त भएको ।

ख. जापानको मात्सुमोतो शहरबाट १० मिलियन जापानिज यान दिने घोषणा मध्ये असीलाख रुपैया प्राप्त भईसकेको ।

ग. ल्हासा नगरपालिकाले का. म. पा. लाई सहयोग गर्ने गरी पठाएको १० लाख चिनियाँ युआन प्रधानमन्त्री राहतकोषमा जम्मा भएको र त्यसरकमलाई महानगरपालिकाको सम्बन्धीत खातामा ल्याउनको लागि सम्बन्धीत मन्त्रालय मार्फत प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालयमा पत्राचार गरिएको (मिति २०७२।०४।१० मा) ।

३. औपचारिक बैदेशिक भ्रमण सम्बन्धमा :

क. यस महानगरपालिका कार्यालयबाट औपचारिक निमन्त्रणामा १६ औ बैदेशिक भ्रमण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु भईसकेको छन् ।

४. का.म.पा.का विविध पक्षहरु झल्कने गरी श्रव्यदृष्य सामाग्री तयारी सम्बन्धमा :

क. यस सम्बन्धमा महानगरपालिकाको ब्रोसर अध्यावधिक गराउने कार्य भईरहेको ।

५. आतिथ्य सत्कार सम्बन्धमा :

क. का.म.पा. सँग भगिनी सम्बन्ध रहेका र का. म. पा.को पुर्ननिर्माणमा सहयोग पर्याउन आउनुभएका अतिथिहरुलाई आतिथ्य सत्कार सम्बन्धी ३ वटा कार्यक्रमहरु सम्पन्न भईसकेको ।

६. बैदेशिक तालिम, भ्रमण तथा सभा सम्मेलनमा सहभागिताका लागि कर्मचारी मनोनयन गर्ने सम्बन्धी मापदण्ड, २०७२ तर्जमा गरिएको छ ।

७. जापानको योकोहामा शहर र सिटीनेटसंग समन्वय गरी चक्रीय रुपमा नेपालका ईन्जिनियरहरुलाई तालीम दिने कार्यक्रम शुरु भईसकेको । यसको फल स्वरुप का. म. पा. कार्यालयका ३ जना ईन्जिनियरहरु जापानको योकोहामा शहरमा तालिम लिएर फर्किने क्रममा रहेका छन् ।

४.१.५ राजस्व विभागको क्रियाकलाप

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	आ.व. २०७२/०७३ को वार्षिक लक्ष्य			दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक प्रगति		कैफियत
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	
१	करदाता शिक्षा कार्यक्रमका लागि ब्रोसर छपाई	ब्रोसरको नयाँ डिजाईनीड गर्ने, स्वीकृत गर्ने खरिदका लागि प्रेषित गर्ने र वडा कार्यालय तथा विभागद्वारा वितरण गर्ने ।	थन	५०००००	१,०००	कामपा	२०००००	४००			छपाई गरी सम्पूर्ण वडा कार्यालय तथा राजस्व विभागबाट वितरण गरिएको
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रचारप्रसार	करदाता शिक्षाको प्रारूप तय गर्ने, विभागबाट टोली गठन गर्ने र प्रचारप्रसारका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	पटक	१०	५००	कामपा	४	२००	२	०	विभागबाट २ वटा टोली गठन भई अनुगमन र निरीक्षणको कार्य भैरहेको ।
३	करदाता अभिलेख निर्माणका लागि ईन्टरनेसिप	सम्भावित जनशक्तिको पहिचान गर्ने, जनशक्ति उपलब्ध गराउने संघ संस्थासँग समन्वय गर्ने र वडा कार्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।	पटक	३५	३,५००	कामपा	१२	१२००	३४	०	करदाता अभिलेख निर्माणका लागि (MARS) कार्यक्रम अन्तर्गत ३४ वटा वडाहरूको राजस्व अभिलेखको Digitization गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।
४	कर टोली सञ्चालन	विभागबाट टोली गठन गर्ने र कर संकलनका लागि स्थलगत कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	पटक	३५	३,८००	कामपा	०	३५	३५ वडाहरू र विभागबाट २ टोली		विभागबाट आर वी कम्प्लेक्स, भृकुटीमण्डप, सिटी मार्केट, शहरी सेवा केन्द्र खुला मञ्च र रत्नपार्क लगाएतमा ।
५	कर सम्बन्धी विनियमावली निर्देशिका मापदण्ड स्तरोन्नती मस्यौदा तयारी तथा छपाई		थन	५	५००	कामपा	१	२००	१	०	स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ मा भएको संशोधन सहित एकीकृत कर पुस्तिका छपाईको चरणमा रहेको ।
६	कर सम्बन्धी चलचित्र विज्ञापन तयारी एवं प्रसारण	विज्ञापनको लागि आवश्यक विषयवस्तुको निर्धारण गर्ने,	पटक	३	४५०	कामपा	१	१५०	१	०	व्यावसाय करको पि एस ओ बनाइएको ।

७	लक्ष्यमा आधारित उत्प्रेरणा	लक्ष्यका आधारमा उपलब्धीको मुल्यांकन गरी इन्सेन्टीभ रकम वितरण गर्ने ।	पटक	१२	५०००	कामपा	०	०	३२ वडाहरूलाई	प्रथम चौमासिकको इन्सेन्टीभ वितरणका लागि लक्ष्य र उपलब्धीको विश्लेषण गरी वितरण भएको ।
---	----------------------------	--	-----	----	------	-------	---	---	--------------	--

४.९.६ वित्त विभाग

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य		पहिलो चौमासिक लक्ष्य	श्रोत	प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक				तृतीय चौमासिक			
				भौतिक	वित्तीय			वित्तीय	भौतिक	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
						भौतिक	वित्तीय												
१	वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा	वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा	पटक	२	५००		का.म.पा					२५०	२५०						
२	लेखा प्रणाली सफ्टवेयर परामर्श सेवा	लेखा प्रणाली सफ्टवेयर परामर्श सेवा	पटक	१	२००			६६	६६			६६	६६						
३	अन्तिम लेखापरीक्षण	अन्तिम लेखापरीक्षण	पटक	१	१०००							५००	प्रारम्भ						
			पटक	आ.अ.	२००								१००	प्रारम्भ					
४	कर्मचारी तलबी सफ्टवेयर निर्माण	कर्मचारी तलबी सफ्टवेयर निर्माण गरी सोको परिक्षण	वटा	१	२५०							२५०							
५	कागज धुल्याउने खर्च	कागज धुल्याउने खर्च	पटक	१	१५०											१			
६	फाइल व्यवस्थापन	फाइल व्यवस्थापन	पटक	१	२००											१			

४.१.७ सहरी पूर्वाधार विकास विभाग

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तिय लक्ष्य	वित्तिय प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	वित्तिय लक्ष्य	वित्तिय प्रगति
१	नगरपालिका अनुदान अन्तर्गत सन्चालन गरिने योजनाहरू कृषि सडक												
१.१		सरस्वती नगर मार्ग	८०००	कि.मी	५००	०	०	०	०	०	०	४०००	०
१.२		शिव मार्ग	९०००	कि.मी	४००	०	०	०	०	०	०	४५००	०
			१७०००									०	
२	जगेडा कोषमा सन्चालन गरिने योजनाहरू												
२.१		भिमसेनगोला मार्गमा ढल निर्माण	८०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	५६००	०
२.२		जनपथ विद्यालय भवन निर्माण (तल्ला थप)	१५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	६०००	
२.३		सिल मार्गमा सडक, ढल तथा सिलखाना व्यवस्थापन	५०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	३०००	०
२.४		रानी पोखरी तथा रत्नपार्कमा उद्यान तथा पूर्वाधार विकास	१५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	१०५००	०
२.५		बालाजू पार्क विकास तथा निर्माण कार्य	२००००	वटा		०	०	०	०	०	०	६०००	०
२.६		रानीबारी पार्कमा ट्रयाक निर्माण तथा विकास कार्य	५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	३०००	०
२.७		कर्णदिप जिर्णोद्धार तथा पुर्ननिर्माण	५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	२५००	०
२.८		प्रयागघाट जिर्णोद्धार	५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	२५००	०
२.९		वनदेवी मार्ग सडक तथा रिटेनिङ्गवाल	५०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१५००	०
२.१०		विजेश्वरीमा स्नानकूण्ड निर्माण	५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	२५००	०
२.११		यु.एन.आई. शान्ती मार्ग सिंहदरवार पार्क व्यवस्थापन	१५०००	वटा		०	०	०	०	०	०	४५००	०
			२८०००									०	
३	सडकबोर्ड नेपालको सहयोगमा सन्चालनगरिने योजनाहरू												
३.१		ईच्छुमति मार्गमा पिच	५०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	३०००	०
३.२		सेचेनगुम्बा जाने मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	२४००	०
३.३		बम मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	२४००	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
३.४		बौद्ध भावना मार्ग	६०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	३६००	०
३.५		स्वच्छ तथागत तथा सिद्धार्थ मार्ग	७०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	४२००	०
३.६		विजय मार्ग	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	२४००	०
३.७		सलफांट मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	२४००	०
३.८		कूमारी क्लब मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	२४००	०
३.९		क्षेत्रपाटी, कालधारा	६०००	कि.मी	०.६	०	०	०	०	०	०	३६००	०
३.१०		जन मिलन मार्ग, गोंगबू आवास सडक	६०००	कि.मी	०.७	०	०	०	०	०	०	३६००	०
३.११		प्रगति नगर मार्ग, पन्चकूमारी	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	२४००	०
३.१२		मूनी भैरव सडक निर्माण	५०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	३०००	०
३.१३		क्षेत्रपाटी देखि सोरह खूट्टे सम्मको सडक मर्मत	६०००	कि.मी	०.६	०	०	०	०	०	०	३६००	०
३.१४		वैध्या मार्ग सडक मर्मत	२५००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१५००	०
३.१५		ककन चौक विनायक मार्ग	५०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	३०००	०
३.१६		साग्रीला होटल देखि एक्सन एड सम्मको वाटो पिच मर्मत	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	१५००	०
			७५०००									४५०००	०
४	न्युनतम ३० प्रतिशतजनसह भागितामाउपभोक्तामार्फत सन्चालनहुने योजनाहरु सडक तथा फुटपाथ	उपभोक्तावाट प्राप्त निवेदनको आधारमा कार्याव्यन गरिने	४००००	वटा	२०	५	०	४५००	०	१०	०	१७७५०	०
४.१		का.म.पा. ३५ अन्तर्गत कोटदेवी मार्गमा ग्राभेल गर्ने कार्य		कि.मी									
४.२		का.म.पा. ६ वडा अन्तर्गत समावेशी मार्गमा		कि.मी									१०२२

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
		आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य												
४.३		का.म.पा. १६ अन्तर्गत पहिक्व गणेश मार्गमा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य		कि.मी										
४.४		का.म.पा. ११ वडा अन्तर्गत सिभिल महल, बागदरवार, पोखरा लाइनमा ढल निर्माण गर्ने कार्य		कि.मी										१०२०
४.५		एकलटार मार्ग बाटो ढलान गर्ने कार्य		कि.मी										
४.७		का.म.पा. २९ अन्तर्गत सप्त कन्या गल्लीमा सामाखुशीमा ब्लक छापने कार्य		कि.मी										७३७
४.८		का.म.पा. २ वडा स्थित बेली गल्लीमा इन्टरलक ब्लक छापने कार्य		कि.मी										१५३
४.९		का.म.पा. १३ स्थित छिन्नलता मार्गमा ब्लक छापने कार्य		कि.मी										७९९
४.१०		का.म.पा. ७ स्थित कुमारी गाल अन्तर्गत पर्ने उज्यालो गल्ली, आदर्श गल्ली वर तूसाल मार्गमा क्रिकेट ब्लक छापने कार्य		कि.मी										२८५
४.११		का.म.पा. ३ वडा अन्तर्गत बैरोचन मार्गमा ढलान गर्ने कार्य		कि.मी										४८८
४.१२		का.म.पा. ३० अन्तर्गत छूस्या मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य		कि.मी										
४.१३		का.म.पा. ११ वडा स्थित स्वगत मार्गमा पि.सि.सि. ढलान तथा ढल निर्माण कार्य		कि.मी										१११९
४.१४		का.म.पा. १६ वडा अन्तर्गत भूवनेश्वरी मार्ग (भगवती मार्ग) मा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य ।		कि.मी										६२६९
४.१५		का.म.पा. १४ अन्तर्गत चून्ने भैरव मार्गमा ढल निर्माण तथा इन्टरलक ब्लक छापने कार्य		कि.मी										२६२
४.१६		का.म.पा. १५ वडा अन्तर्गत स्वयम्भू सितापाईला हिमालय बसोबासमा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य		कि.मी										११४२
४.१७		का.म.पा. २९ वडा अन्तर्गत दूप्चेश्वर मार्ग, म्हेपीमा ह्युम पाईप राख्ने तथा ग्राभेल गर्ने		कि.मी										

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		कार्य											
४.१८		का.म.पा. ३ वडा स्थित बांसवारी शहिद गंगा लाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्रको पछाडि पुर्व पट्टि रहेको ओरालोमा सडक आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य		कि.मी									
४.१९		का.म.पा. ७ भण्डारेश्वर मन्दिर, कालोपूलमा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य		कि.मी									८००
४.२०		का.म.पा. १३ अन्तर्गत चखू बाफलमा ढुंगा छाप्ने कार्य		कि.मी									
४.२१		का.म.पा. १६ महेश्वर मार्गमा बाटो पीच तथा ब्लक छाप्ने कार्य		कि.मी									
४.२२		का.म.पा. ९ सिनामंगल शक्तिनगर स्थित शक्ति विनायक मार्गको शाखा सडक मंगल गल्लीमा ढुंगा छाप्ने कार्य		कि.मी									
५		सडकतथा फुटपाथ बाहेककाअन्यभौतिकपूर्वाधारहरु (ढल तथाअन्य उपभोक्तावाट प्राप्त निवेदनको आधारमा कार्याव्यन गरिने	४००००	वटा	२०	४	०	३०००	०	१२	०	१८५००	०
		का.म.पा. १६ देवता मार्गमा ढल निर्माण	367552.8957	कि.मी									
		का.म.पा. १६ को सान्धारा मार्ग मा ढल निर्माण	1638426.096	कि.मी									
		का.म.पा. १६ को स्वागतमा मार्गमा ढल तथा पि.सि.सि. बाटो निर्माण गर्ने कार्य ।	3391330.03	कि.मी									
		का.म.पा. १४ चुन्नीपाखामा ढल तथा ब्लक विछ्याउने कार्य	795192.3565	कि.मी									
		का.म.पा. १६ नन्दन मार्गमा ढल निमाटोल	1198307.26	कि.मी									
६		न्यूनतम ३मी. सम्म चौडा गरिने र न्यूनतम २० प्रतिशत जनसहभागिता मा निर्माण हुने सडक ४ मी. भन्दा बढी चौडा गरिने	१००००	वटा	५	०	०	०	०	३	०	५०००	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
	सडक सडक विस्तारकार्यको लागि													
			७४८०८०८६४					७५००	०					१४०९६
७	विस्तारित सडक													
७.१		शितल मार्ग, नारायण गोपाल मार्ग (धारा मार्ग)	२८,७८५	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१४,३९२.४०		-
७.२		सूकेधारा धोवी खोला सम्म जाने बाटो	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	७,५००.००		-
७.३		चण्डोल, अर्धचक्र मार्ग, मानश्री, टुंडालदेवी मार्ग, गितान्जली	४८,४६०	कि.मी	०.९९१	०	०	०	०	०	०	२४,२३०.०९		-
७.४		हाडिगांड धनवन्तरी मार्ग वायोमेडिकल कलेज पुर्व धनवन्तरी मन्दिर सम्म र धनवन्तरी मन्दिर दक्षिण नयां कालोपूल चौक सम्म	७,५००	कि.मी	०.२५	०	०	०	०	०	०	३,७५०.००		-
७.५		गोपीकृष्ण हल, सरस्वती नगर, भृकूटी चोक	३८,२०३	कि.मी	१.३७५	०	०	०	०	०	०	१९,१०१.६८		-
७.६		मैजू नमूना गल्ली	३,५९९	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१,७९९.२६		-
७.७		चावहिल पिपलबोट, गौरीघाट चोक	२६,१६८	कि.मी	०.४४४	०	०	०	०	०	०	१३,०८४.१५		-
७.७		भक्ती थापा मार्ग, ओखर वोट मार्ग	१२,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	६,०००.००		-
७.९		मनकामना मार्ग	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	७,५००.००		-
७.९		महैपी, मित्रनगर मार्ग, नयांबसपार्क		कि.मी	१.०९६	०	०	०	०	०	०			-

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक					
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय			
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति		
०			५३,१९२											२६,५९५.९६	
७.१ १		निर्मललामा मार्ग	५३,९५९	कि.मी	१.११५	०	०	०	०	०	०	०	०	२६,९७९.५३	-
७.१ २		नयांबजार लेखनाथ सडक पुरानो बरफ कारखाना देखि एकिकरण सडक सम्म	२४०००	कि.मी	०.८	०	०	०	०	०	०	०	०	१२,०००.००	-
७.१ ३		नव संगम मार्ग	८०००	कि.मी	०.२	०	०	०	०	०	०	०	०	४,०००.००	-
७.१ ४		जनता सडक देखि जनता सडक सम्म	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०	७,५००.००	-
७.१ ५		वि.आई.सी.सी. पन्च कूमारी मार्ग	११,३४२	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	०	०	५,६७१.०७	-
७.१ ६		खरीबोट, शान्तिनगर गेट	१५,७३१	कि.मी	०.२३	०	०	०	०	०	०	०	०	७,८६५.३०	-
७.१ ७		ॐ कारेश्वर, भिमसेनगोला चोक	७०,८०२	कि.मी	१.४५९	०	०	०	०	०	०	०	०	३५,४०१.१४	-
७.१ ८		सहकारी कम्पाउण्ड, देउराली क्लव, खरीको बोट	७,९९५	कि.मी	०.२२६	०	०	०	०	०	०	०	०	३,९९७.३१	-
७.१ ९		जनसहयोगी मार्ग	२४,०००	कि.मी	०.६	०	०	०	०	०	०	०	०	१२,०००.००	-
७.२ ०		एकता मार्ग	२०,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०	१०,०००.००	-
७.२ १		काली मार्ग	२०,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	०	०	१०,०००.००	-
७.२ २		तारवार मार्ग	२२,०८३	कि.मी	०.५५१	०	०	०	०	०	०	०	०	११,०४१.३५	-
७.२ ३		मिलन मार्ग	९,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	०	०	४,५००.००	-
७.२ ४		शुभकामना मार्ग	३०,०००	कि.मी	१.००	०	०	०	०	०	०	०	०	१५,०००.०	-

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
												०	
७.२६		सेति ओपी देखि सेति ओपी सम्म	१५,०००	कि.मी	१	०	०	०	०	०	०	७,५००.००	-
७.२७		सहयोगि मार्ग पुरानो पुल जोड्ने	८,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	०	०	०	४,०००.००	-
७.२८		श्रृखला मार्ग	१२,०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	६,०००.००	-
७.२९		चन्द्र सुर्य मार्ग	१०,४४८	कि.मी	०.२३७	०	०	०	०	०	०	५,२२३.८५	-
७.३०		गणनायक मार्ग	१६,८२२	कि.मी	०.४५९	०	०	०	०	०	०	८,४११.०५	-
			६४२,०८८										-
८	केन्द्रबाट पहिचानगरिएका महत्वपूर्ण योजनाहरु												
८.१	क सडक तथा फुटपाथ	निल सरस्वती साकूना मार्ग, खूर्सानिटार जाने मार्ग कालो पत्रे गर्ने कार्य	३०००	कि.मी	०.६	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.२		सिर्जनशील टोलमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	२५००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.३		जल ढुंगा र तमोर मार्गमा पिच	२५००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.४		मानसिङ्ग मार्गमा पिच	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.५		लामो ढुंगा सडक तथा ढल	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	२०००	०
८.६		बागमती नगर सूविधा बस्तीमा पिच गर्ने कार्य	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.७		सरस्वती नगर, गंगाहिटी सडक मर्मत	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.८		विनायक, भण्डार खाल	२०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	१०००	०
८.९		शक्तिविनायक, मंगल मार्ग	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	२०००	०
८.१०		जितजंग सडक तथा ढल	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.११		चलखू मार्ग, मयलवारी	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	१२५०	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
८.१ २		खड्का गाउँ, हिमशिखर स्कूल	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	२०००	०
८.१ ३		ज्ञानोदय, सन्तोषनगर मार्ग	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.१ ४		टौडोल नयां बस्ती, ढल तथा सडक	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.१ ५		इच्छुमती सडक तथा ढल, बज्रवीर, शूक्र	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.१ ६		बिनायक ध्रुव, बिनायक उत्सव मार्ग	३०००	कि.मी	०.६	०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.१ ७		कोटदेवी विद्यानगर क्षेत्रमा सडक निर्माण	३५००	कि.मी	०.४	०	०	०	०	०	०	१७५०	०
८.१ ८		भक्तजन मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य, कूलेश्वर, सविरजीको घर अगाडिको बाटो	४००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	२००	०
८.१ ९		बहिल मार्गमा ढुगां छान्ने कार्य	२,८९५	कि.मी	०.११	०	०	०	०	०	०	१४४७.४३२	०
८.२ ०		सरस्वती मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	२,१८९	कि.मी	०.२	०	०	०	०	०	०	१०९४.४७३	०
८.२ १		गुहेश्वरी विद्यालयको भवन निर्माण	२,५००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.२ २		संगम विन्दु मार्गमा ढलको क्षमता वृद्धी	१,५००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.२ ३		तुलसी मार्ग ढल तथा ढलान	१,२००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	६००	०
८.२ ४		रानीपोखरी स्थित fountain संचालनको लागि Transformer खरिद तथा जडान	५,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	२५००	०
८.२ ५		अरुणिमा स्कूल देखि दक्षिण तर्फको बाटो ढल सडक	१,३००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	६५०	०
८.२ ६		हेम्स हस्पिटल पट्टी नयां बस्तीमा ढल र सडक निर्माण	३,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.२ ७		न्हाकट्टी टेलको न्हाट्टी मार्गबाट भित्र संसारी मन्दिर सम्म ढल	१,८००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	९००	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
६.२ ८		मूनी भैरवटोलमा सडक तथा पिच गर्ने कार्य	२,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१०००	०
६.२ ९		मनोहरा खोला किनार पेप्सीकोला टाउन प्लानिंग पुलवाट उत्तर तर्फ फूटपाथ, निर्माण कार्य	१,०००	कि.मी	०.५		०	०	०	०	०	०	५००	०
६.३ ०		जिवनस्मृती मार्गमा ईटा छान्ने कार्य	९००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	४५०	०
६.३ १		पुजा मार्गमा Mechine Made ईटा छान्ने कार्य	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
६.३ २		भोटेवहाल मार्ग ढल तथा ढलान	५,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२५००	०
६.३ ३		नगर साभेदारी कार्यक्रम	३,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१५००	०
६.३ ४		दियालो मार्ग ढल सडक	५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२५०	०
६.३ ५		भूला मार्ग खिचापोखरी पिच मर्मत	२,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१२५०	०
६.३ ६		हारती मार्गमा ढल तथा पिच	३,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१५००	०
६.३ ७		१० र ११ को पुल मर्मत	७००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	३५०	०
६.३ ८		पूप्पमार्ग हूदै CDO टोल र वूलवूले मार्ग ढल र वाटो	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
६.३ ९		सुकुमार मार्ग निर्माण	२,०००	कि.मी	०.२		०	०	०	०	०	०	१०००	०
६.४ ०		महेन्द्र स्वरस्वती सेवा नि.मा.वि.टेकू	२५०	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१२५	०
६.४ १		भानु भक्त स्कूलमा Truss राख्ने कार्य	५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२५०	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
८.४ २		स्वरस्वती स्थान मार्गको सहायक वाटोमा ब्लक विछ्याउने कार्य	१,३००	कि.मी	१	०	०	०	०	०	०	६५०	०
८.४ ३		वज्र होटलवाट डल्लू जाने भिरालो वाटो कार्य	२,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	०	०	०	१०००	०
८.४ ४		वृद्धाश्रम निर्माण क्रमिक रुपमा गरिने	३,५००	कि.मी	१	०	०	०	०	०	०	१७५०	०
८.४ ५		भैरव धवनी राम भजन मण्डलको भवन मर्मत गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी	१	०	०	०	०	०	०	५००	०
८.४ ६		सोभाभगवती पुल देखि मनागें गूम्वा जानेवाटो	२,५००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.४ ७		जूडोल रोपवे मार्गमा पिच	२,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१०००	०
८.४ ८		ककन्चो विनायक मार्गमा पिच तथा पर्खाल	१,२००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	६००	०
८.४ ९		इसानी मार्ग पिच गर्नु कार्य	३,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.५ ०		धुम्वाखेलमा ब्लक छान्ने	१,५००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.५ १		धुम्बाराही दिप सागर मार्गमा ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	०	०	०	५००	०
८.५ २		चुनदेवी (मारग्रेट) गैरीमार्ग ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.२५	०	०	०	०	०	०	५००	०
८.५ ३		अनमोल मार्गवाट रिगं रोड निस्कने गल्लीमा ढलान गर्ने कार्य	७००	कि.मी	०.१	०	०	०	०	०	०	३५०	०
८.५ ४		लैनचौर कभर्डहल छेउको वाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य	८००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	४००	०
८.५ ५		चुन्नीपाखा बच्चुराम थापाको घर देखि शंभु श्रेष्ठको घर सम्मको वाटोमा ढूगां छान्ने कार्य (८ फिटको वाटो)	५००	कि.मी	०.१२	०	०	०	०	०	०	२५०	०
८.५		जनमिलन वाटोवाट संवाद मार्गसंग जोडिने		कि.मी	०.२	०	०	०	०	०	०	२५०	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
६		मेनवाटो निर्माण	५००											
८.५ ७		स्वयम्भु धूठोई धूसा	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.५ ८		संचार ग्राम र एयरपोर्ट गेट प्रयास सन्यास पंचकुमारी मार्ग	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.५ ९		वालाजु हाईट गणेशस्थान खरीवाट चोक	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.६ ०		वडा नं. १० र ३२ जोडने धाविखोला क्षतिग्रस्त भएको पुल मर्मत	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.६ १		वडा नं. ३२ सगरमाथा मार्ग ढल तथा ब्लक छाप्ने कार्य	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.६ २		निसाहाय सेवा सदनको तल्ला थप गर्ने	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.६ ३		थापाथली पार्वती मार्ग देखि १ नं. भकारी सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१५००	०
८.६ ४		शिशिर मार्ग पि.सि.सि. गर्ने कार्य	८००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	४००	०
८.६ ५		हेमन्त मार्ग ढल तथा पि.सि.सि.	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.६ ६		केसरी मागमा ब्लक छाप्ने कार्य	५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२५०	०
८.६ ७		न्यू सगरमाथा मार्गमा ढल छाप्ने कार्य	८००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	४००	०
८.६ ८		जमुना मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.६ ९		थापागाउँको औषधि पसलको मंगाल देखि विजुली बजारको शान्तीभुमी मार्ग हुदै विजुलीबजार सम्म ढल	१,५००	कि.मी		०.३	०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.७ ०		प्राचिन गल्लीमा कालोपत्रे गर्ने	५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२५०	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
८.७ १		शान्तिगोरेटो का.म.पा. ओम नरसिंह होम निस्कने बाटो ढलान	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.७ २		श्रम राष्ट्रिय मा. वि. कुमारीगाल भवन निर्माण	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.७ ३		लोहिटी मार्गमा रहेको ढुंगेधारा माथी क्रियापूत्री भवन	२,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१०००	०
८.७ ४		छक्कू वक्कू मार्गमा ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.७		०	०	०	०	०	०	५००	०
८.७ ५		वैकटेश्वर मार्गमा ढल निर्माण	१,४००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७००	०
८.७ ६		पूष्पाञ्जली गणनायक मार्गमा पिच	२,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.७ ७		विश्व शान्ति विहार वानेश्वरको भौतिक पुर्वाधार निर्माण	७००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	३५०	०
८.७ ८		नेपाल आर्ट काउन्सील बबरमहलको भौतिक पुर्वाधार मर्मत	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.७ ९		हारतीमाता भ्याल निर्माण	१,२००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	६००	०
८.८ ०		मनागं गुम्वा स्वयम्भुको भौतिक पुर्वाधार निर्माण	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.८ १		एराहिटी प्रवेश मार्ग देखि तनमुना टोल सम्म पिच	४,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	२०००	०
८.८ २		देवमार्ग देखि लाख्छे सम्मको ढल निर्माण गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	५००	०
८.८ ३		सचेतन मार्ग भित्र हजारी मार्गमा ढल निर्माण	२,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	१२५०	०
८.८ ४		शिव मन्दिर शहिद पार्क मार्ग पिच गर्ने कार्य	१,५००	कि.मी			०	०	०	०	०	०	७५०	०
८.८ ५		खड्का गाउँ, नाग मन्दिर जानेवाटो निर्माण		कि.मी			०	०	०	०	०	०	३५०	०

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		गर्ने कार्य	७००										
८.८ ६		बौद्धद्वार मार्गको दक्षिण तर्फको टोलको शाखा वाटो	७८०	कि.मी		०	०	०	०	०	०	३९०	०
८.८ ७		बुद्धिसागर मार्गको शाखा सडक	१,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	५००	०
८.८ ८		विद्वत मार्ग पिच गर्ने कार्य	२,०००	कि.मी		०	०	०	०	०	०	१०००	०
	थप	वडा नं. ३४ जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण		वटा									
			१६३,०१४										
		ख) ढल	५००००										
		ग) सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	१००००										
		वडा नं. ५ मा जग्गा संरक्षण											
९		आकस्मिक भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार	२००००			४०				३०			७५
		१४ वटा योजनाहरु											१९५५
१०		सौर्य बत्ती सप्लाई तथा जडान	३००००			२०				६०			१६०
		जन सहभागितामा आधारित सौर्य सडक बत्ती											
११		रोड मार्किंग तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	१००००							६०			६०
१२		भित्री शहरी क्षेत्रमा सौर्य बत्ति आपूर्ति तथा जडान	३००००			२०				६०			१६०
१३		आकाशे पुलनिर्माण	५०००										
१४		चालू योजनाहरुको निर्माण	१०००००										
१	जगेडाकोष, सडक बोर्ड	१० वडा बुद्धनगरमा बुद्धनगर नि.मा.वि. भवन निर्माण कार्य ।	३४११			१००	१		३४११				
२		नयां वानेश्वर स्थित श्री पंच कूमारी प्रतिष्ठानको भवन निर्माण कार्य	३८४			१००	१		३८४				
३		जनपथ मा.वि.को तला थप गर्ने कार्य ।	१८१४६			४०	१		१०७२.९४ १	४०			५२०१

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
४		भिमसेनगोला मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	७८८३			१००	१०५०		७८८३				
			२९,८२४						२०७५१				५२०१
	आन्तरिक चालू												
१		चख्खू कुमारी गल्लिमा ढलको पाईप बिछ्याउने	१,९३३			६०			१,१६०	४०			७७३
२		सूयोग मार्गवाट महर्जन गल्लि सम्म ढल निर्माण	१,४२४			६०			८५४	४०			५७०
३		गणेश बस्ति मार्गमा सडक पिच तथा रि पिच गर्ने	१,७६१			६०			१,०५७	४०			७०४
४		४ वडा सरस्वती मन्दिर बासबारी काठमाडौंको जिर्णोद्धार कार्य ।	२००			६०			१२०	४०			८०
५		पन्चधारा स्थित योगी नरहरीनाथ गुरुकुल स्कूल भवन निर्माण	१,७९७			६०			१,०७८	४०			७१९
६		७ वडा गोपि कृष्ण नगरमा मन्दिरको छानामा तामा राख्ने कार्य ।	३५०			६०			२१०	४०			१४०
७		वडा भवन निर्माण	७,९८४			१००	१		७,९८४				
८		का.म.पा. १० अन्तर्गत मोदनाथ मार्गमा बाटो चौडा गरी रिटेनिङ्गवाल तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य	२,२५५			१००			२,२५५				
९		११ वडा उक्ति मार्ग माइतीघर हाइटमा इन्टरलक ब्लक छापने कार्य ।	१,९९३			१००			१,९९३				
१०		चख्खूमार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	४८०			१००			४८०				
११		आस्था बृद्धाश्रम केन्द्र मर्मत	५४९			१००			५४९				
१२		बाफल उज्वल मार्गमा ढुंगा बिछ्याउने	६८२			१००							

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		कार्य							६८२				
१३		कुलेश्वर लिक मार्ग, महर्जन गल्लीमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य	४८९			१००			४८९				
१४		बल्खूमा ढल निर्माण	४७१			१००			४७१				
१५		अर्किड कोलोनीमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१,३४९			१००			१,३४९				
१६		तकिया गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	४५४			१००			४५४				
१७		स्वम्भु तकिया मार्गमा ढल निर्माण कार्य	५२२			१००			५२२				
१८		डल्लू आवास स्वयम्भू क्षेत्रमा पार्क निर्माण	७३०			१००			७३०				
१९		१५ फुलवारी मार्गमा ढल मर्मत कार्य ।	१५०			१००			१५०				
२०		बालाजु गुणस्तरीय शिव मन्दिर जाने बाटो ढुंगा छाप्ने कार्य	१५०			१००			१५०				
२१		१६ वडा संगै जोडिएको इचंगु गाविस	४००			१००			४००				
२२		रसा मार्गमा बाटो निर्माण	१,४७२			१००			१,४७२				
२३		२१ वडा स्थित गणबहाल मार्गमा बाटो निर्माण कार्य ।	१,५६२			१००			१,५६२				
२४		श्री आर्यावलाकितेश्वर (सेतो मछिन्द्रनाथ) आंगन धर जिणेद्वार गर्ने कार्य	२,५००			१००			२,५००				
२५		नगल टोल स्थित रत्न मण्डल महाकाविहार निर्माण कार्य ।	२,७७४			१००			२,७७४				
२६		कोर्जा गल्लिमा ढल मर्मत गरी ढुङ्गा छाप्ने	३८१			१००							

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
									३८१				
२७		का.म.पा. २९ वडा अन्तर्गत सुकुबहाल मार्गमा ढुंगा छाप्ने तथा पि.सि.सि. गर्ने कार्य	९२४			१००			९२४				
२८		पासा गल्लीको ढल तथा मंगाल मर्मत	१५०			१००			१५०				
२९		जागृति नगर मार्गमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	८८३			१००			८८३				
३०		विभिन्न ठाउँमा आर.सी.सी. कभर सप्लाई	३,०००			१००			३,०००				
३१		का.म.पा. १ वडा स्थित सरस्वती मार्गमा आर.सी.सी. गर्ने कार्य	३,००९			१००			३,००९				
३२		का.म.पा. ३, महाराजगन्ज परमेश्वर मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य	५६६			१००			५६६				
३३		७ वडा उमाकुण्ड गल्ली पनेकुमा ढुंगा छाप्ने कार्य ।	१,५७०			१००			१,५७०				
३४		का.म.पा. १० वडा स्थित बूल बूले मार्गमा ढल तथा ब्लक छाप्ने कार्य	२,२७३			१००			२,२७३				
३५		बानेश्वर चोकदेखि शंखमूल सम्म सोलार बत्ति जडान कार्य ।	५,४२४			१००			५,४२४				
३६		१३ वडा विजय मार्ग बाफलमा ढल निर्माण कार्य ।	२,९२७			१००			२,९२७				
३७		१४ वडा आवर्तनगर भिम गल्लीमा ढल निर्माण कार्य ।	३४०			१००			३४०				
३८		१४ वडा टप्पुहांस मार्ग देखि अर्किड कोलोनीमा ब्लक छाप्ने कार्य ।	४७३			१००			४७३				
३९		१४ वडा सन्तोषी नगर लक्ष्मीमाता मन्दिर वरीपरी रिटेनिङ्ग वाल कार्य ।	७३६			१००			७३६				

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
४०		१४ वडा आयुषा मार्गमा ढल तथा ग्राभेल गर्ने कार्य ।	२,६३३			१००			२,६३३				
४१		१५ वडा गठ्ठाघर मार्ग चागलमा ढलान कार्य ।	६९५			१००			६९५				
४२		का.म.पा. १६ वडा अन्तर्गत बालाजु मार्ग (तरुण मार्ग) मा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	६७६			१००			६७६				
४३		का.म.पा. वडा नं. १६ स्थित बालाजु हाईटमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	८६१			१००			८६१				
४४		का.म.पा. १६ वडा बोहराटारमा सगरमाथा मार्गमा आर.सी.सी. ढलान कार्य	३,६०३			१००			३,६०३				
४५		२० वडा सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण कार्य ।	२,२११			१००			२,२११				
४६		का.म.पा. २९ वडा ठमेलमा अवस्थित ऐतिहासिक चौतारा जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	७८३			१००			७८३				
४७		का.म.पा. ३३ पन्चकन्या मार्ग मैतीदेवीमा आर.सी.सी. ढलान गर्ने तथा ब्लक राख्ने कार्य	३,२१२			१००			३,२१२				
४८		काम.पा. १६/२९ अन्तर्गत सोह्रखुट्टेमा ढल पुनः निर्माण कार्य	१,६४९			१००			१,६४९				
४९		४ वडा सितापाईलामा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य ।	५००			१००			५००				
५०		४ वडा सितापाईलामा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य ।	५००			१००			५००				
५१		Supply of hume pipe, Dhitalthok go Chogaun motar bato Goldhunga, Kathmandu	१,४७२			१००			१,४७२				
५२		१० वडा बूद्ध नगरमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य											७३९
५३		८ वडा बाशु शशी गल्लीमा बाटो चौडा											१८१८

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
		गर्ने कार्य												
५४		१६ वडा पैरा धारा मार्गमा ग्याविन वाल निर्माण कार्य												७९८
५५		१० वडा कार्यालय भवन संरक्षणको लागि रिटेनिङ्गवाल निर्माण कार्य												१२४४
			७५,८८२											७,५८५
	नयां													
१		२/२९ नर्सरी मार्ग नवसंगम र साकूना मार्गमा कालोपत्रे	७,३३२			३०	२५००		२९३३	७०				४३९९
२		१३ वडा सलफांट मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	१,९७८			३०	१०००		७९१	७०				११८७
३		१३ वडा मनमती मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	९८७			३०	५००		३९५	७०				७९४
४		३४ वडा डांफेचरी मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	६,३८१			३०	३२००		२५५२	७०				३२७३
५		३३ वडा धोवीधारा मार्गमा कालो पत्रे कार्य ।	२,६०७			३०	१३००		१०४३	७०				१५६४
६		३२ वडा कालिन्चोक, राधाकृष्ण, गूहेश्वरी मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	५,९१०			३०	२९००		२३६४	७०				३५४६
७		१५ वडा डल्लू आवास मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	४,७४३			३०	१५००		१८९७	७०				२८४६
८		१३ वडा विजय मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	३,७१०			३०	१८००		१४८४	७०				२२२६
९		३५ वडा कोटदेवि मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	१६,२७३			३०	३५००		६५०९	७०				९७६४
			४९,९२०						१९,९६८				-	२९,५९८
१		गाउँ नगर साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत टोखा न.पा. ११ मा ढल तथा रिटेनिङ्ग	१,९७४			५०			९८७	५०				९८७

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
		वाल निर्माण कार्य ।												
२		१ वडा नेपाल वाल संगठन वरीपरी ढल निर्माण कार्य ।	१,२३४			१००			१,२३४					
३		४ वडा बालूवाटार चन्द्रमूखी गल्लीमा ढुंगा छान्ने कार्य ।	८२७			१००			८२७					
४		१३ वडा बाफल चख्खू मार्गमा ढल मर्मत कार्य ।	१,१३९			१००			१,१३९					
५		२२ वडा खिचापोखरी सूनधारामा ढल मर्मत कार्य ।	५५९			१००			५५९					
६		४ वडा भगवती मार्ग वनस्थलीमा आर.सी.सी. ढलान कार्य ।	१,६४४			१००			१,६४४					
७		१३ वडा नेवा कोलोनीमा बाटो आर.सी.सी. तथा ब्लक छान्ने कार्य ।	१,५०६			१००			१,५०६					
८		९ वडा रुद्रनगरमा ढुंगाको वाल तथा ब्लक छान्ने कार्य ।	१,१७२			१००			१,१७२					
९		जूद्ध बारुण यन्त्रमा सेड निर्माण कार्य ।	९०७			१००			९०७					
१०		बूलबूले मार्गमा ढल निर्माण कार्य ।	४२९			१००			४२९					
११		होटल बज्र देखी पुर्व पट्टिको बाटो पिच कार्य ।	१,२९५			१००			१,२९५					
१२		ज्याठा देखी जमल सम्म सडक कालोपत्रे कार्य ।	५,८०६			१००			५,८०६					
१३		अल्का बस्ती मार्ग इन्टरलक ब्लक छान्ने कार्य ।	१,४३०			१००			१,४३०					
१४		मोटरसाइकल खरिद	९६७											७९९
			२०,८८९											

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
१५	चालू योजनाहरुको निर्माण, विस्तारित सडक		१५००००											
१५.१		लाम्टाङ्गिन मार्गमा पिच गर्ने कार्य ।	२४३९०			१००		२४३९०						
१५.२		मध्य मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४६२३			१००		१४६२३						
१५.३		प्रसूती गृह मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	३०८६६			१००		३०८६६						
१५.४		आलोक नगर मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	६०८४			१००		६०८४						६७७२
१५.५		रायमाभी मार्ग म्हेपी जन मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	१४६४६			१००		१४६४६						
१५.६		प्रयाग मार्ग, कालोपत्रे पगर्ने कार्य	१३३५६			१००		१३३५६						
१५.७		मैजूबहाल मार्ग, श्रम मार्ग, शूभ मार्ग, मैत्री मार्ग, उमामहेश्वर मार्ग, गौरीगल्ली ।	९३५६			१००		९३५६						
१५.८		आलोक तारा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७८७६			१००		७८७६						
१५.९		श्री नगर मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१७४८५			१००		१७४८५						
१५.१०		जनसेवा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४०२०			१००		४०२०						
१५.११		रायमाभी मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४६४६			१००		१४६४६						
१५.१२		दन्तकाली, गण्डक गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४६१४			१००		४६१४						
१५.१३		न्यू प्लाजा मार्गमा कालोपत्रे कार्य ।	२०००			१००		२०००						
१५.१४		बूद्ध मार्ग विष्णु गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	५५६६			१००		५५६६						
१५.१५		जिवन स्मृति मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४२३८			४०		२११९		४०				
१५.१६		पुन्यश्वरी मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७०३८			४०		३५१९		४०				

सिन	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	ईकाई	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक			
						भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	
						लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१५.१७		पाथिभरा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७५५९			४०			३७८०	४०			८४२
१५.१८		प्रगति मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४२६८			४०			२९३४	४०			
१५.१९		नहरमार्ग, दीपमार्ग, सचेतन मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	२४२९५			४०			१२९४७	४०			८८००
१५.२०		विद्यालय गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	९५९८			४०			४७५९	४०			३८६०
१५.२१		भिमसेन थापा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	११५०४			४०			५७५२	४०			२७९८
			२३७,९५१						२०३,७४०				१६३००
१६	निर्माण तथा परामर्श सेवा		१००००			५०			३०००				
१६	का.म.पा. वागदरवार भवनहरुको निर्माण		५००००								बोलपत्र आव्हान, संभौता, कार्यादेश		
१७	वडा कार्यालय भवननिर्माण		२००००			१०		बोलपत्र आव्हान		४०	संभौता, कार्यादेश		

४.१.८ प्रशासन विभाग

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को दोस्रो चौमासिकमा प्रशासन विभागको कार्यप्रगति विवरण यस प्रकार छ :

प्रशासन महाशाखा

- सहीद दिवस र राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको आयोजना भव्य रुपमा सम्पन्न गरिएको ।
- महानगर दिवसको भव्य रुपमा आयोजना भई का.म.पा मा २५ वर्ष सेवा गरेका र यसअघि दीर्घसेवा पदक सेवा नपाएका ४८ जना कर्मचारीहरुलाई दीर्घसेवा पदकद्वारा सम्मान गरिएको ।
- १९ जना कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार वितरण गरिएको ।
- संगठनात्मक संरचना पुनरावलोकन गरिएको ।
- कर्मचारीहरुको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने कार्य ९८ प्रतिशत पूरा भएको ।

जनशक्ति विकास महाशाखा

- २०७२ पौष १५ गते चुस्त र प्रभावकारी सेवाप्रवाह एवम् नेपालको संविधान र स्थानीय तहको सेवाप्रवाह विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम आयोजना गरिएको ।
- २०७२ पौष २४ र २५ गते काठमाडौं उपत्यकाको एकीकृत विकासको प्रारूप विषयक कार्यशाला आयोजना गरिएको ।

- अधिकृत कर्मचारीहरूका लागि २०७२ फागुन ५ देखि फागुन २३ गतेसम्म १५ दिने **Special Package on MS Office for Managers** विषयक तालिम सञ्चालन गरिएको ।

४.१.९ खरिद एकाइ

प्रगति विवरण

आव २०७२/७३ दोस्रो चौमासिकसम्म

क्रियाकलापको सारांश	परिमाण
सूचना प्रकाशित संख्या	५९
बोलपत्र संख्या	२००
सम्झौता भएका आयोजना	१७०

प्रमुख क्रियाकलाप

- १ लाख ५० हजार रुपैयाँभन्दा बढीको बोलपत्र/दरभाउपत्रमा अनिवार्य विद्युतीय प्रणाली (E-Submission) लागू गरिएको ।
- समीक्षा अवधिमा बोलपत्रमार्फत प्रतिस्पर्धा गराउँदा १९ करोड ४६ लाख रुपैयाँ बचत भएको ।
- समीक्षा अवधिमा कूल ९१ करोड रुपैयाँको सम्झौता सम्पन्न भएको छ ।
- मुडकु भञ्जाड सडक कालोपत्रे कार्यको सम्झौता भइसकेको ।
- रानी सौन्दर्यीकरण कार्यको बोलपत्र आह्वान भई मूल्यांकन अन्तिम चरणमा रहेको ।
- सहरी सेवा केन्द्र रत्नपार्क र खुलामञ्चको टेण्डर प्रकाशित भएको ।
- सौर्य बत्ती जडान कार्यको टेण्डर सूचना प्रकाशित भइसकेको छ ।

समस्याहरू

- वार्षिक खरिद योजना बमोजिम लागत अनुमान र कार्यक्रम स्वीकृत समयमा हुन नसकेको कारण बोलपत्र प्रक्रियामा ढिलाइ हुने गरेको ।
- समयमा नै बोलपत्र प्रक्रिया सञ्चालन हुन नसक्दा योजना कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता हासिल हुन नसकेको ।
- बोलपत्र/दर भाउपत्रको स्पेसिफिकेसनमा भाग लिने पक्षहरूबाट दाबी विरोध पेश भई केही सूचनाहरू रद्द हुने गरेको ।
- परामर्श सेवा र सेवा करारबाट प्राप्त गर्ने सेवाको लागत अनुमान तयार गर्न नमर्स वा मापदण्ड नभएको ।

भावी कार्यदिशा

- वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा एवम् यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि विभागहरूसँग आवश्यक सहयोग, समन्वय र अन्तरक्रिया गर्ने ।

४.१.१० सामाजिक विकास विभाग

सामाजिक विकास विभागको प्रगति विवरण

मंसिर

महिला सम्बन्धी

- नोभेम्बर २५, २०१५ देखि डिसेम्बर १०, २०१५ सम्म आयोजना गरिएको 'घर शान्ति नै विश्व शान्तिको आधार, पुनः निर्माण शिक्षा र समान व्यवहार' भन्ने नाराका साथ लैंगिक हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम संचालनका लागि लैंगिक हिंसा निवारण जिल्ला संयोजन समितिका अध्यक्ष एवं प्रमुख जिल्ला अधिकारीको अध्यक्षतामा बसेको बैठकमा विभिन्न सरोकार का.म.पा. लगायत सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूबाट विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन भएको त्यसमा सहभागिताका साथै का.म.पा. बाट निम्न कार्यहरू गरेको ।
- मेट्रो एफ.एम.बाट प्रचार प्रसार
- लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियानका लागि नारा सहितको ब्यानर केन्द्र लगायत केही वडा र अन्य स्थानमा राखिएको ।

बालबालिका सम्बन्धी

- बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति, २०६८ तथा बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि, २०६८ पुस्तिका छपाईका लागि पठाएको ।
- महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयले आयोजना गरेको सडक बालबालिका सम्बन्धी मार्गदर्शन, २०७२ मा अन्तरक्रिया कार्यक्रममा सहभागिता जनाएको ।
- जोखिममा परेका बालबालिकाको लगत लिन software तयार – CWIN सँग सम्झौता

LGCDP सम्बन्धी

- १. का.म.पा. का ४ वटा स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थासँग सामाजिक परिचालन कार्यक्रम संचालन गर्न मिति २०७२।०।१ गते संझौता कार्यान्वयनमा आएको ।
- २. सामाजिक परिचालन कार्यविधि, २०७१ अनुसार स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थाका तर्फबाट कार्यक्रम संयोजक नियुक्ति गरी काममा खटाएको ।
- ३. मिति २०७२।०।६ गते महानगर सामाजिक परिचालन समन्वय समितिको बैठक बसी सामाजिक परिचालन सम्बन्धी विविध निर्णयहरू गरेको ।
- ४. मिति २०७२।०।२५ गते स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थाका प्रमुख, ती संस्थाका कार्यक्रम संयोजक का.म.पा. समाज कल्याण विभाग र स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम क्षेत्रीय समन्वय इकाईका प्रतिनिधीहरूका बीच संयुक्त बैठक गरी सामाजिक परिचालन छनौट गर्न कार्य प्रक्रिया अघि बढाउने निर्णय गरियो ।

विविध

- शहरी गरिबी न्यूनीकरणका लागि समावेशता र शहरी सुशासन विषयक एक दिवसीय कार्यशाला गोष्ठी का.म.पा., होमनेट नेपाल र जिविसको संयुक्त आयोजनामा सम्पन्न ।
- महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालयद्वारा आयोजना गरिएको अपाङ्गता सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमको अनुगमन लागि राष्ट्रिय स्तरको अनुगमन समिति निर्माण गर्न अन्तरक्रिया कार्यक्रममा सहभागिता

पुस

- महानगर महिला समन्वय समिति बैठक
- महानगर विशेष भत्ताको लागि विवरण संकलन - पत्राचार/सूचना
- जनचेतना, संविधानको बारेमा प्रवर्धन कार्यक्रम वडा - ६ मा
- दुई वटा सामुदायिक विद्यालय मर्मत सुधार सहयोग - वडा २८ र ६
- सात वटा संस्थासँग तालिम सम्बन्धी सहकार्यक्रम १५० जना मार्फत
- संस्थाको कार्यक्रम जिल्ला विकासको लागि सिफारिस - ४
- LGCDP अन्तर्गत SM भर्ना सूचना प्रकाशन क्षेत्रगत समन्वय बैठक

माघ

सीपमूलक तालिमहरू

- महिला सिर्जनशील केन्द्र – ३० दिने सिलाई कटाई
- बंगलामुखि सामुदायिक अध्ययन केन्द्र – १५ दिने बेकरी
- संकल्प विकास केन्द्र – १५ दिने डल कुसन
- अपाङ्ग पुनःस्थापना केन्द्र – अपाङ्गता सम्बन्धी सचेतामूलक तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम
- आदर्श नेपाल – २५ दिने मखमलको जुत्ता चप्पल
- महिला स्वावलम्बन केन्द्र – ४५ दिने बेसिक व्युटिसियन तालिम
- महिला स्वावलम्बन केन्द्र – १५ दिने वाटर प्रुफ भोला
- महिला सरोकार केन्द्र – ४५ दिने एडभान्स व्युटिसियन

बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति तथा कार्यविधि पुस्तिका प्रकाशन – ५०० प्रति

LGCDP अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

- चार वटा स्थानीय संस्था (छनौट भएका संस्थाहरू) मिति २०७२।७।२४ गते का.म.पा. र ती संस्थाहरू बीच संभौता भई काठमाडौं महानगरपालिकामा सामाजिक परिचालन कार्यक्रम शुरु भएको ।
- संस्थाको तर्फबाट एक/एक जना जम्मा चार जना सामाजिक कार्यक्रम संयोजक नियुक्ति भइ सकेको
- सामाजिक परिचालकको छनौट पक्रिया अन्तिम चरणमा रहेको

४.१.११ भवन निर्माण इजाजत विभाग

यस विभागले आव २०७२/०७३ को दोस्रो हासिल गरेको प्रगति विवरण यस प्रकार छ :

१) नक्सा दर्ता संख्या	- ६११
२) भवन नक्सा प्लीन्थ लेभल सम्म (अस्थायी) पास संख्या	- ४७०
३) भवन नक्सा प्लीन्थ लेभल भन्दा माथि (स्थायी) पास संख्या	- ४३५
४) भवन निर्माण सम्पन्न संख्या	- ४३६
५) नक्सापास दस्तुर	- ५,५२,०३,५५१/-
६) सूचिकरण शुल्क	- ३,१६,५००/-
७) नक्सा फाराम	- ७,७३,०००/-
८) नक्सा जरिवाना	- ८,५१,०००/-

वस्तुगत प्रगति :

- १) काठमाडौं महानगरपालिकाको २७ औं नगर परिषदद्वारा नेपाल सरकार शहरी विकास मन्त्रालयद्वारा तयार गरिएको वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ लाई थप स्पष्ट पारी पारित गरी भवन नक्सा पास प्रक्रियामा कार्यान्वयन गरिएको । २०७२ वैशाख १२ गतेको विनाशकारी भूकम्प भवन निर्माण मापदण्ड २०६४ मा गरिएका परिमार्जन सहित का.म.पा.को विशेष नगर परिषदद्वारा निर्णय भई २०७२ असोज १ गते देखि भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ लागू गरिएको ।
- २) वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम आयोजना गरिएको ।

- ३) Preparation of Urban Base Map and Integrated Municipal GIS Ward No.35 अन्तर्गत वडा नं. ३५ मा household survey प्रारम्भ गरी field report पेश भएको ।
 ४) का.म.पा.को २७औं नगरपरिषदको निर्णय कार्यान्वयनको लागि ३००० व.मी. सम्मका भवनहरूको निर्माण कार्य भवन निर्माण मापदण्ड र भवन सहिता अनुसार भए नभएको अनुगमन गर्न Third Party verification कार्यक्रम स्विकृत भई खरिद प्रकृयाको लागि खरिद इकाईमा पठाइएको ।

४.१.१२ कानून महाशाखाका क्रियाकलाप

कानून महाशाखाको २०७२ साल मंसिर महिनादेखि २०७२ साल फागुन महिनासम्मको चौमासिक प्रगति विवरण तपसिलका शिर्षकहरूमा उल्लेख गरिए बमोजिम रहेका छन् :

क) नयाँ दर्ता भएका मुद्दाहरू :

सम्बन्ध विच्छेद सिफारीस सम्बन्धि मुद्दा	७ थान
भवन निर्माण सम्बन्धि मुद्दा	२५ थान
अन्य मुद्दा	४ थान
जम्मा	३६ थान

ख) मुद्दा फैसला :

सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा	११ थान
निर्माण सम्बन्धि मुद्दा	४७ थान
जम्मा	५८ थान

ग) मिलापत्र एवं उजुरी फिर्ता :

यस का.म.पा. कानून महाशाखामा दर्ता भएका विभिन्न मुद्दाहरूमा पक्ष/विपक्ष विचमा सहमती भई/सहमती गराई मिलापत्र भएका एवं उजुरी फिर्ता मुद्दा मिलापत्र ८ थान
 उजुरी फिर्ता ३ थान

घ) फैसला कार्यान्वयन : जम्मा ९ थान

यस कार्यालयबाट देहाय बमोजिमका कार्यालयहरूमा देहाय संख्यामा मिसिलहरू पठाइएको देखिन्छ :

श्री सर्वोच्च अदालत	३ थान
श्री पुनरावेदन अदालत	१४ थान
श्री काठमाडौं जिल्ला अदालत	८ थान
श्री कार्यान्वयन महाशाखा र शहरी विकास विभाग	१३ थान

च) वडा कार्यालयहरूबाट राय माग गरी आएको विषयमा राय परामर्श दिइएको : ६१ थान

छ) निर्णय बमोजिम कार्यान्वयन गर्न जनाऊ पठाएको मुद्दा : ३६ थान

ज) का.म.पा. पक्ष तथा विपक्ष भई देहायका अदालतहरूमा देहाय बमोजिमका मुद्दाहरूमा कारवाही भएको :

सर्वोच्च अदालत

लि.ज. दर्ता :	५ थान
फैसला :	० थान
तारेख :	९२ थान
दर्ता बाँकी :	० थान

पुनरावेदन अदालत

लि.ज. दर्ता : ४५ थान
 फैसला: १५ थान
 तारेख : ३० थान
 लि.ज. दर्ता बाँकी : १० थान

जिल्ला अदालत

दर्ता : ५ थान
 फैसला : ३ थान
 तारेख : १६ थान
 दर्ता बाँकी : ४ थान

मिसिल तथा तथ्यांक शाखा

नक्सा नामसारी : ९३ थान

- पुराना मिसिल नक्सा फाईल कम्प्युटर पद्धतीमा डिजिटलाईज गर्ने कार्यको लागि The Weves Group सँग काठमाडौं महानगरपालिका खरीद एकाई बिच कार्य सम्भौता मिति २०७२/११/०६ मा भईसकेको ।
- नक्सा मिसिल धुल्याई गर्ने बारेको १५ दिने सार्वजनिक सूचना मिति २०७२/११/२४ को गोरखापत्र दैनिकमा प्रकाशित गरिएको ।
- सेवा प्रदायक कम्पनि The Weves Group ले छिट्टै कार्य सुचारु गर्ने ।

४.१.१३ जिन्सी शाखाका क्रियाकलाप

सि.नं	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	भौतिक इकाई	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	छपाई	वोलपत्र	पटक	३० लाख	कार्यदिश दिएको			२१ लाख	२१ लाख	२१ लाख									
२	कार्यालय मालसामान	वोलपत्र	पटक	४० लाख	कार्यदिश दिएको			१६ लाख	१६ लाख	१६ लाख									
३	स्टेशनरी	वोलपत्र	पटक	३० लाख	कार्यदिश दिएको			१४ लाख	१४ लाख	१४ लाख									
४	फर्निचर	वोलपत्र	पटक	१५ लाख	कार्यदिश दिएको			११ लाख	११ लाख	११ लाख									
५	टोनर	वोलपत्र	पटक	३५ लाख	कार्यदिश दिएको			२९ लाख	२९ लाख	२९ लाख									

६	फोटोकपी सेवा	वोलपत्र	पटक	१८लाख७ ५ हजार	कार्यदिश दिएको				८ लाख	८ लाख	८ लाख							
७	कम्प्युटर(कार्यालय उपकरण) तथा प्रिन्टर	वोलपत्र	पटक	३० लाख	टेण्डर भएको							१२ लाख	१२ लाख	१२ लाख				
८	कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्था	वोलपत्र	पटक	२७ लाख	टेण्डर भएको							प्रति जार	प्रति जार	प्रति जार				
९	विजुली बत्तीका सामानहरु	वोलपत्र	पटक	१५ लाख	टेण्डर भएको							७ लाख	७ लाख	७ लाख				
१०	कवाडी सामानहरु	वोलपत्र	पटक	४० लाख ५५ हजार	कार्यदिश दिएको							४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार				

४.१.१४ आन्तरिक लेखा परीक्षण

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	बांकी बेरुजु रकमको सम्बन्धित विज्ञावाट समेत सेवा लिई असुल तथा फछ्यौट गरिने कार्य			५०००००१००		१						१		१					
२	आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यको लागि परामर्श सेवा खरिद			५०००००१००		१		१	१५०,०००१००	१	१	१	१५०,०००१००	१	१				
३	आय लेखापरीक्षण कार्य			१५०००००१००		१													
४	आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यको प्रतिवेदन तयारी गर्ने कार्य			१०००००१००		३		१	८८,०००१००	१	१	१	१	१	१				
५	आ.ले.प.कार्यको वार्षिक कार्यविधि तयारी कार्य			१५००००१००		१													
६	बेरुजु लगत व्यवस्थापन गर्ने कार्य			१५००००१००		१													
७	विभिन्न वडा तथा अयोजनाहरुको लेखापरीक्षणको अवस्था																		

४.१.१५ वडा नं. ३ को क्रियाकलाप

राजस्व असुली विवरण

क्रस	शीर्षक	पहिलो चौमासिक	दोस्रो चौमासिक
१.	घर जग्गा कर	१३,०२१,७३९।००	४,१०१,९१२।००
२.	व्यवसाय कर	९८४,९४७।००	३३७,४९०।००

३.	मालपोत	२२२,४८६।००	१,०६५,०००।००
४.	बहाल कर	२,७९०,४३७।००	६१०,६३६।२९
५.	अन्य निर्माण सुधार	०।००	
	जम्मा	१७,०१९,६०९।००	६,११५,०३६।२९

४.१.१६ वडा नं. ४ को क्रियाकलाप

क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति
राजश्व आमदानी	घरजग्गा कर	४०४६०००।००	१४१६९००।००	१०८८०९३।००	१०११५००।००	८३६८८९।००
	व्यवसाय कर	९८५००।००	३४४७५।००	४१५३२।००	२४६२५।००	३३७३५।००
	मालपोत	४८४८०।००	१६९६८।००	१५०८६।००	१२१२०।००	१४८२३।००
	बहाल कर	१७५५००।००	६१४२५।००	१६२९६।१।००	४३८७५।००	५१००९।००
					१०९२९२।००	९,३६४३६।३३

खर्चतर्फ

क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक प्रगति
		भौतिक	वित्तीय	
पूर्वाधार विकास	सडक बत्ती	८० चिम	१२०००।००	२४२९।००
	पंचकन्या निम्न मा.वि.मा रंगरोगन कार्य			१४७६४।४०
	वडा कार्यालयमा इन्भर्टर जडान			१४९९५।००
	दाहाल गाउँ धुम्बाराहीमा ढल तथा पर्खाल निर्माण कार्य			कार्य हुँदै गरेको

४.१.१७ वडा नं. ७ को क्रियाकलाप

क्रस	शीर्षक	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक प्रगति
१	पनेकु टोल कुरीगल्ली ढल सफाइ तथा मर्मत कार्य	१४९०८।१।०	
२	गंगाहिटी उकालोमा ढल निर्माण तथा आरसिसि ढलान कार्य	१४६३२।९९	
३	सडक बत्ती	३७५५।२७	
	जम्मा	३३२९६।३६	
४	मिमिरेटोलमा ब्लक छान्ने कार्य		३७६१६।५९
५	जनउदय गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य		२८९४१।४।०४
६	कुटुबहाल खाल्टो टोलमा इन्टरब्लक राख्ने कार्य		३४४७२।३।९८
७	सडक बत्ती		४०००।००

राजस्व असुलीतर्फ

क्र.स.	शीर्षक	पहिलो चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक		
		लक्ष्य	प्रगति	%	लक्ष्य	प्रगति	%	लक्ष्य	प्रगति	%
१	घरजग्गा कर	८०९२०००।००	९८२३९८१।००	१२१।४०	५७८०००।००	५७९५५२३।००	१००।२७	९२४८०००		
२	मालपोत	८९०४०।००	११४२१।७००	१२८।२८	८९०४०।००	४३६०५।८६	४८।९७३	१०१।७६०		
३	बहाल कर	२३७०५५।००	१२९५०४।००	५४।६३	१६९३२५।००	८२०२१।००	४८।४४	२७०९२००		
४	व्यवसाय कर	६४५७५।००	८४७२९।७००	१३१।२१	४६१२५।००	४६०६०९।००	९९।८६१	७३८०००		

४.१.१८ वडा नं. ९ को क्रियाकलाप

शीर्षक	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक प्रगति
मालपोत	९४,८५।००	१९,९११।००
घरजग्गा	१३,०५९,२९।००	२,४६४,११२।००
सिफारिस	८८८,३४३।००	१,०९६,०२७।००
व्यवसाय	१,२०८,८०१।००	५०८,५००।००
बहाल कर	२,१७३,०१।००	१,१४७,२९१।००
प्रकोप व्यवस्थापन	१९४,३९।००	८९,८००।००
अन्य दस्तुर	२९,५६१।००	४,१०२।८६
सवारी कर	२,०८।००	
निवेदन	२९,८२।००	१७,४४।००
ब्लक		७२।००
जम्मा	१७,६८०,१४५।००	५,३४७,९०३।८६

खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक प्रगति
विद्युत	७,७२२।१४	५२,५२८।५०
मसलन्द	५,५३८।००	
कार्यालय सामान	१२,६२६।४५	
टेलिफोन	३,४५१।०६	
ज्वलपान	९,३७०।००	
सडक बत्ति	१,७३५।००	

वडा कार्यालयको माथिल्लो तल्ला मर्मत र जस्ता फिटिङ	१४८,३२०।३३	१४८,३२०।३३
कार्यालय संचालन		५९,२९३।९८
बस्ति	४०,०००।००	४०,०००।००
पूर्वाधार खर्च		
जम्मा	२२८,७६२।९८	३००,१४२।८१

४.१.१९ वडा नं. १० को क्रियाकलाप

क्र.सं.	क्रियाकलाप	दोश्रो चौमासिक विवरण		
		लक्ष्य	प्रगति	वृद्धि/कम
१	मालपोत	७७०००	८२३९५	५३९५ कम
२	घरजग्गाकर	५७८००००	२१६१९९७	३६१८००३ वृद्धि
३	घरबहालकर	१७९७२५०	१२२७५७२	५३९४ वृद्धि
४	परिचय पार्टी	-	३२९६०	-
५	व्यवसाय कर	५१६२५०	३०८०६७	५३९३ कम
६	प्रकोप व्यवस्थापन	-	७६४५०	-
७	निवेदन दस्तुर	-	१५१४०	५३९२ कम
८	दर्ता शुल्क	-	४९५०	-
९	सिफारिश दस्तुर	-	१०२४४८६	५३९१ कम
१०	जरिवाना	-	११३०	-
११	सवारी कर	८६५९८	३००	५३९० कम

४.१.२० वडा नं. १४ को क्रियाकलाप

क्रस	आम्दानी शीर्षक	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य
१	घरजग्गाकर	८,०९२,०००	७,४६६,५५३	५,७८०,०००	३,१७६,९६४
२	मालपोत	२,९६,५२०	४००,३७३	२,११,८००	२६५,५१६
३	बहालकर	१५,८३,४००	१,३६४,५७५	१,१३१,०००	५०९,५३०
४	व्यवसायकर	७,१०,५००	६९६,२९०	५,०७,५००	४६२,३७८
५	सवारी कर	१,४८,५७५	(१,०६,१२५	(
६	प्रकोप व्यवस्थापन		२६०,८००		१३७,१००
७	विविध सिफारिश		२,११५,२००		१,९५३,७५०

जम्मा	८,०९२,०००	१२,३०३,७९१	६,९११,०००	६,५०५,२३८
-------	-----------	------------	-----------	-----------

४.१.२१ वडा नं. १५ को क्रियाकलाप

शीर्षक	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिकको लक्ष्य	प्रथम चौमासिकको प्रगति	दोस्रो चौमासिकको लक्ष्य	दोस्रो चौमासिकको प्रगति
घरजग्गा कर	१७३४००००।००	६०६९०००।००	६४७०००५।००	४३३५०००।००	१८७३८१८।००
व्यवसाय कर	८२५०००।००	२८८७५।००	४९७७७०।००	२०६२५।००	२७४५९०।००
मालपोत	४९६०००।००	१७३६००।००	२५८६८५।००	१२४०००।००	१३२०४३।००
बहाल कर	१३२६०००।००	४६४९००।००	५९७८९१।००	३३९५००।००	३०८२९।००
जम्मा	१९९८७०००	६९९५४५०	७८२४३५१	४९९६७५०	२५८८६६८

शीर्षक	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति
सडक बत्ती	८० चिम	१२००००।००	४००००।००	३८०४७।०	४०,०००।००	३८७८६।७९
गणेश मन्दिरको छाना निर्माण					४६०,१२८।००	१५१८४२।००
व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण					३२५,७३२।३६	०
जम्मा					८२५,८६०।३६	१९०६२८।७९

४.१.२२ वडा नं. १७ को क्रियाकलाप

शीर्षक	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति
घरजग्गा कर	१५५७७१०.००	२१३७३८३.७८	१११२६५०.००	१७०६९९०.१८
मालपोत कर	५९६४०.००	५९३०६.००	४२६००.००	५३७८८.९२
बहाल कर	२५९३५०.००	६३२०६७.१२	१८५२५०.००	२६८५०९.८०
व्यवसाय कर	३३२५००.००	३४४५६०.००	२३७५००.००	२४३२११.००
सवारी कर	७९०४१.९०	०.००	५६४५८.५०	०.००
जम्मा	२२८८२४१.९०	३१७३३१६.९०	१६३४४५८.५०	२२७२४९९.९०

विकास निर्माणतर्फ

शीर्षक	दोस्रो चौमासिकमा प्रगति
ठिँटीमा ढल मर्मत गर्ने कार्य, (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	१४८०००.००
बुद्धमार्ग ठमेल क्वावहालमा ढल निर्माण (निर्माण कार्य भइरहेको)	४३६६११.५९

बुद्ध कोलोनी मार्ग ढल्कोमा ढुंगा मर्मत (कोटेशनको सूचना भईसकेको)	४३६२८६.६३
विभिन्न स्थानहरुमा सडक वस्ति मर्मत (कार्य सम्पन्न भईसकेको)	१०००००.००
जम्मा	११२०८९८.२२

४.९.२३ वडा नं. २५ को क्रियाकलाप

शीर्षक	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति	तेस्रो चौमासिक लक्ष्य
घरजग्गा कर	८६७००००	३०३४५००	५०३०३९२	२९६७५००	२९६९५७	३४६८०००
बहाल कर	५२२६०००	१८२९१००	१०२०६३८	१३०६५००	२७८२२६०	२०९०४००
व्यवसाय कर	२६८५०००	९३९७५०	४६५०६०	६७९२५०	१४९६८०	१०७४०००
मालपोत कर	१८४००	६४४०	१०६७९	४६००	८३२२	७३६०
जम्मा	१६५९९४००	५८०९७९०	६५२६७६९	४९४९८५०	३९४८४९९	६६३९७६०

विकास निर्माणतर्फ

शीर्षक	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति
शूक्रपथ फसिकेबमा गल्लाको ढल फेर्ने र ढुंगा मर्मत कार्य	९९३०२३२२	२९५२०६५१

४.९.२४ वडा नं. ३० कार्यालयको क्रियाकलाप

	घरजग्गा कर		मालपोत कर		बहाल कर		व्यवसाय कर		सवारी कर	
	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक
ल. %	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
लक्ष्य	४०४६०००	२८९००००	२५७६०	१८४००	५३२३५०	३८०२५०	५९६२५०	३६८७५०	८९९४५	६३६७५
प्र. %	१०६१४५	४९१७०	८७३०	५७८५	२३८५९	१७२१३४	१३३१०६	१२६१७९	०	०
प्रगति	४३०७०७३	१४३६३५५	२२४९९	१०६४६	१२६९७०८	६५५३५६	६८६९४५	४६७९९३	०	०

४.१.२५ वडा नं. ३१ कार्यालयको क्रियाकलाप

शीर्षक	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति
घर जग्गा	४०६००००१	१०५९०३२१	२८९००००	५८४६६७
घर बहाल	१७५५३५०	१५९०००९४	१२२५२५०	८८५४४३
मालपोत	२४३६०	३०३८६	१७४००	१८०९३
व्यवसाय	४९५२५०	५६४७७४	३३५३७५०	३९३५३८
जम्मा				

खर्चतर्फ

क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति
कार्यालय सञ्चालन	विद्युत महशुल	१२०००	५२७०	१२०००	११५९७७
	अतिथि सत्कार	१६०००	०	१६०००	१३५००
	पत्रपत्रिका			३५००	३५००
	मसलन्द	८००	०	८०००	१४५०
जात्रापर्व		१२५००	४०००	१२५००	०
सा.सु. भत्ता		२५,००००	२४९१०००	१३,००,०००	

४.१.२६ वडा नं. ३२ कार्यालयको क्रियाकलाप

शीर्षक	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति	तेस्रो चौमासिक लक्ष्य
घरजग्गा कर	५९६७८५०	४१८१६०१५	४२६२७५०	१७७२०५०	६८२०४००
मालपोत	४६७६०	७३५५२	३३४००	२२८८०	५३४४०
बहाल कर	४७८२०५०	२२८६०८३	३४१५०५०	९८३६५६	५४६५२००
व्यवसाय कर	४२००००	५४१८८४	३००००	३९०३८०	४८००००
जम्मा	११२१६६६०	४४७१७५३४	७७४१२००	३१६८९६६	१२८१९०४०

४.१.२७ वडा नं. ३४ कार्यालयको क्रियाकलाप

शीर्षक	वार्षिक लक्ष्य	हालसम्म प्रगति	प्रथम चौमासिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य	दोस्रो चौमासिक प्रगति	तेस्रो चौमासिक लक्ष्य
मालपोत	३११,२००	२२५,१४८	१०८,९२०	१४३,१९६	७७,८००	८१,९५२	१२४,४८०
घरजग्गा कर	२४,९११,८००	१३,९३९,७८६	८,७१९,१३०	९,९५६,९४९	६,२२७,९५०	३,९८२,८३७	९,९६४,७२०
व्यवसाय कर	१,२००,०००	१,२१४,७५६	४२०,०००	७२९,८६०	३००,०००	४८४,८९६	४८०,०००

बहाल कर	६,०५८,०००	३,६८१,६००	२,१२०,३००	२,९५३,०५७	१,५१४,५००	७२८,५४३	२,४२३,२००
सवारी कर			१४८,५७५		१०६,१२५	(१६९,८००
जम्मा	३२,४८१,०००	३२,४८१,०००	११,५१६,९२५	७६,४७८,९२५	८,२२६,३७५	१६१,१८४,२२५	१३,१६२,२००

खर्चतर्फ

शीर्षक	प्रथम चौमासिक प्रगति	दोस्रो चौमासिक प्रगति
विद्युत	१,९०३	२,२८४।४५
खानेपानी	४३७	५८५।५०
टेलिफोन	६,५०४	४,८०७।४५
जलपान	४,९३०	४,९३०।००
कार्यालय मालसामान	७,७९६	(
सडक बत्ती (८५ थान)	३९,९५६	
कार्यालय भवन मर्मत	१५००००	

४.१.२८ दोस्रो चौमासिक प्रगति विवरण पठाउनेको सूची

कार्यालय	ढाँचाअनुसार प्राप्त भएको १ र नभएको ० संकेत	समयमा प्राप्त भएको १ र नभएको ० संकेत	कैफियत
सामाजिक विकास विभाग	०	१	
९ नं. वडा कार्यालय	१	१	
वित्त विभाग	१	१	
४ नं. वडा कार्यालय	१	१	
२२ नं. वडा कार्यालय	१	१	हार्ड कपी मात्र प्राप्त
३२ नं. वडा कार्यालय	१	१	
१० नं. वडा कार्यालय	१	१	
३ नं. वडा कार्यालय	१	१	
१७ नं. वडा कार्यालय	१	१	
२५ नं. वडा कार्यालय	१	१	
२८ नं. वडा कार्यालय	१	१	हार्ड कपी मात्र प्राप्त
२९ नं. वडा कार्यालय	१	१	
१५ नं. वडा कार्यालय	१	१	
२३ नं. वडा कार्यालय	१	१	स्क्र्यान गरेर पठाएको
राजस्व विभाग	१	१	

आलेप	१	१	
१४ नं. वडा कार्यालय	१	१	
मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजना	१	१	
जिन्सी शाखा	१	१	
खरिद एकाइ	१	१	
कानून महाशाखा	१	१	
३१ नं वडा कार्यालय	१	१	
३४ नं. वडा कार्यालय	१	१	
प्रशासन महाशाखा	१	०	
क्षमता विकास शाखा	०	१	
शहरी स्वास्थ्य तथा खाद्यपदार्थ नियमन महाशाखा	१	०	
राष्ट्रिय सभा गृह	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
८ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
भवन निर्माण इजाजत विभाग	१	१	
२७ नं वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
२७ नं वडा कार्यालय	१	१	
वातावरण व्यवस्थापन विभाग	१	१	
सम्पदा तथा पर्यटन विभाग	१	१	
७ नं. वडा कार्यालय	१	१	
२० नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
नाता प्रमाणित शाखा	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
१३ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
२६ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
१ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
१९ नं. वडा कार्यालय	०	१	विद्युतीय प्रति नआएको
च:मती जग्गा एकीकरण आयोजना	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
२४ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
१४ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
२२ नं. वडा कार्यालय	१	१	विद्युतीय प्रति नआएको
अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	१	१	
भौतिक पूर्वाधार विकास विभाग	१	१	